
V pátek 29. července proběhlo na náv-
si slavnostní předávání ocenění krajské-
ho kola soutěže Vesnice roku 2022. I když 
předpovědi počasí vyhrožovaly dešťovými 
přeháňkami, po celý den bylo velmi příjem-
ně a teprve se soumrakem začalo pršet, což 
však už na milé a přátelské atmosféře slav-
nostního dne nic 
nepokazilo. Od 
dvanácti hodin 
začali přijíždět 
zástupci zú-
častněných obcí 
a  vyhlašovatelů 
soutěže, před-
sedové spolků 
i  představitelé 
místních firem. 
Krátce po třinácté hodině jsme všechny 
oficiálně přivítali a pan farář požehnal vý-
bornému obědu, který připravil Vladimír 
Vajgl. Hostům hrála cimbálovka Polajka a 

zpíval Krúžek štyr tet. Mnozí hosté využili 
možnosti prohlídky obce, ať už pěšky po 
okruhu kostel, areál kláštera a  základní 
školy, nebo se někteří pak připravenými 
hasičskými tranzity vydali na okružní jíz-
du za doprovodu zastupitelů obce. Krátce 
po třetí hodině dorazil ministr zeměděl-

ství pan Zdeněk 
Nekula, hejtman 
Zlínského kraje 
Radim Holiš i další 
zástupci vyhla-
šovatelů soutěže 
a mohlo začít pře-
dávání cen. Nej-
dříve diplomů za 
různé oblasti pů-
sobení obcí. Mezi 

nimi byla i  Zlatá cihla pro Zašovou za 
citlivou rekonstrukci budovy nynějšího 
KoDuSu. A pak už pomyslné stupně ví-
tězů: / ▶ pokračování na str. 3 

Vesnice roku 2022 − slavnost předávání ocenění

Milí spoluobčané,
letní dovolená je především časem 

relaxace a odpočinku od pracovních 
povinností. Návraty do zaměstnání se 
však často dají přirovnat k probuzení 
z příjemného sna studenou sprchou. 
Podobně to měla i jedna z našich pra-
covnic. I když věděla, že pořádáme 
slavnostní předávání ocenění soutěže 
Vesnice roku, netušila, kdo všechno je 
pozvaný, a než stačila vstřebat všech-
ny novinky, v dobré vůli zvedla zvonící 
telefon. „Dobrý den, tady kancelář 
prezidenta…,“ další slova nebylo rozu-
mět. Ale ona odpočatá a po desetiden-
ní dovolené nabitá pozitivní energií 
zareagovala okamžitě navyklou frází. 
„Dobrý den, tady Obecní úřad Zašová. 
Co potřebujete?“ „Chtěli bychom vám 
poděkovat za pozvání na slavnostní 
předávání ocenění soutěže Vesnice 
roku, ale pan prezident se bohužel 
nebude moci zúčastnit.“ „Aha, ano,“ 
kolegyně se začala rozvzpomínat. „My 
pořádáme slavnost a váš pan prezi-
dent nepřijede. Rozumím. Počkejte 
prosím, to si budu muset poznačit, 
jen co si vezmu tužku. Takže kdo že to 
vlastně nepřijede?“ Na druhém konci 
aparátu bylo okamžik ticho. „No pan 
prezident. Prezident České republiky.“ 
Teď bylo chvilku zase ticho u obecního 
telefonu. „Jo, jako že pan, pan prezi-
dent?“ „Ano, pan prezident Miloš Ze-
man,“ dodal hlas na druhé straně spo-
jení, aby bylo vše úplně jasné. „Dobře, 
dobře, děkuji za zavolání… Vyřídím, 
a že pana prezidenta moc zdravíme.“ 
Příjemné chvíle při čtení tohoto čísla 
Zašovských novin a šťastný začátek 
nového školního roku dětem, rodičům 
i pedagogům přeje

Jiljí Kubrický

číslo 9 / ročník XXIX září 2022 5,- Kč

Slovo úvodem

Naši hasiči pomáhali hasit požár v Českém Švýcarsku  

Když jsme dostali rozkaz, že máme jet do Hřenska, vůbec jsme netušili, do 
čeho jedeme, a byli jsme připraveni snad na vše. Původně jsme měli odjet v pon-
dělí 1. srpna  ve 3 hodiny ráno. Ale jak to bývá, rozkaz se změnil z minuty na minu-
tu, a my museli již o půlnoci vyjíždět ze Zlína v odřadu směr Hřensko. 

Při příjezdu v brzkých ranních hodinách jsme viděli všudypřítomný dým a cítili 
zápach spáleniště. Když jsme se dostavili na místo našeho určení, věděli jsme, že 
nás čekají tři velmi náročné dny. 

Výjezd do Hřenska byl vůbec prvním výjezdem naší nové cisterny, kterou jsme 
tímto zásahem „pokřtili“ a  „zajeli“. Najeli jsme 1016 km, spotřebovali 560 l naf ty, 

čerpadlo jelo 18,6 motohodin, na-
táhli jsme 520 m hadic. Šestkrát 
jsme pro vodu jeli na plnicí stano-
viště, xkrát nám vodu dávali. Ve 
čtvrtek 4. 8. jsme provedli důklad-
nou očistu jak našeho vybavení 
a oblečení, tak i cisterny. 

Za zašovské hasiče P. Stodůlka ml.
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▶ pokračování ze str. 1 // Bílou stuhu za činnost mládeže získala 
obec Veselá (ne ta naše, ale u Slušovic). Zelenou stuhu za péči o ze-
leň a životní prostředí si odvezla obec Nedachlebice. Jako poslední 
bylo předáno hlavní ocenění Zlatá stuha za vítězství v  krajském 
kole naší Zašové. Z rukou posledního výherce krajského kola sta-
rosty Ratiboře Martina Žabčíka jsem nakonec převzal i  putovní 
klobouk pro starostu vítězné obce. Děkuji moc všem, kteří se na 
slavnostním odpoledni podíleli. Z  pochvalných slov většiny ná-
vštěvníků mám příjemný pocit, že jsme naši obec ukázali v  tom 
nejlepším světle, a že si ocenění zasloužíme.  J. Kubrický

V Zašové bylo slavnostně předáno ocenění Vesnice roku 

Slavnostní předání ocenění Vesnice roku Zlínského kraje 
2022 se v  pátek 29. července uskutečnilo ve vítězné obci Zašo-
vá. Starostovi obce Jiljímu Kubrickému Zlatou stuhu za vítězství 
v  soutěži předal ministr zemědělství Zdeněk Nekula společně 
s hejtmanem Zlínského kraje Radimem Holišem. Ceny si převza-
li také zástupci dalších oceněných obcí.

„Jménem svým a celé Rady Zlínského kraje gratuluji k vítězství a dě-
kuji všem, kdo se o  rozkvět Zašové zasloužili. Nejen současnému, ale 
i předchozímu vedení obce, které zahájilo řadu projektů, díky nimž se nyní 
v Zašové tak dobře žije. Zároveň Vám přeji hodně sil a elánu do další práce,“ 
uvedl hejtman Zlínského kraje R. Holiš.

Zlatá stuha byla obci Zašová udělena za dlouhodobý, kom-
plexní a vyvážený strategický rozvoj obce, za podporu a vzájem-
nou spolupráci občanů napříč generacemi, za příkladný přístup 
k  úpravám veřejných prostranství včetně respektování architek-
tonických hodnot a  souvislostí a  také za harmonické propojení 
místních částí. Obec Zašová postupuje do celostátního kola sou-
těže Vesnice roku 2022, vyhlášení výsledků se uskuteční 17. září 
v Luhačovicích. Nejedná se přitom o první úspěch Zašové v této 
soutěži, v krajském kole byla už oceněna v roce 2000 Bílou stuhou, 
v roce 2010 Modrou stuhou a v roce 2019 Oranžovou stuhou.

„Ocenění Zlatou stuhou vnímám jednak jako zadostiučinění za 
všechnu práci, kterou se v poslední době v Zašové podařilo udělat, ale 
především je to odměna pro naše občany, kteří se podílejí na společen-
ském životě i na dalších aktivitách v naší obci,“ řekl starosta Zašové 
Jiljí Kubrický.

Ve 26. ročníku soutěžilo celkem 10 obcí ze čtyř okresů ve Zlín-
ském kraji. Ve dnech 13., 14. a 16. června 2022 navštívila hodnotíci 
komise všechny přihlášené obce. Každá z  nich měla k  dispozici 
120 minut pro svoji prezentaci. Zástupci obce měli možnost pre-

zentovat své rozvojové dokumenty, investiční záměry, úspěšné 
realizace, spolkovou činnost, péči o zeleň v obci a krajinu, přístup 
k informačním technologiím či spolupráci obce se zemědělskými 
subjekty. Součástí hodnocení byla diskuse s členy komise na téma-
ta související s  obnovou a  rozvojem venkova. Závěrečné jednání 
hodnotitelské komise se uskutečnilo 16. června v obci Dolní Němčí.

Soutěž Vesnice roku vyhlašuje Ministerstvo pro místní roz-
voj společně s  Ministerstvem zemědělství, Spolkem pro obnovu 
venkova a Svazem měst a obcí, a to ve spolupráci s jednotlivými 
kraji a dalšími úřady a organizacemi. Smyslem soutěže je povzbu-
dit obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova, 
popularizovat rozmanitost a  pestrost uskutečňování programů 
obnovy vesnic i seznámit širokou veřejnost s významem venkova.

převzato z www.kr-zlinsky.cz

Putovní klobouk je v těch nejlepších rukou

Když se vzpomene obec Zašová, vybaví se mi ochotní, pohos-
tinní a  přátelští lidé, nádherný kulturní dům, hudba a  klášterní 
zahrada. S těmito pocity jsem přijížděl do Zašové jako člen hod-
notitelské komise Vesnice roku 2022. Čekalo mě ale mnohem více. 
Malebná část Veselá se sportovním zázemím, kde celá prezentace 
začala. Skvělý nápad se zvonečkem, jež nám odměřoval čas. Po 
úvodním přivítání a  malém rozstřelu v  házené jsme se naplno 
ponořili do poznávání krás Vaší vesnice. Naprosto mě učaroval 
systematický, strategický rozvoj s  důrazem na architektonické 
řešení budov a  veřejného prostranství. Vedení obce společně se 
svými zaměstnanci přistupuje k  rozvoji vesnice velmi moderně 
s ohledem na tradice a historii. V závěru prezentace jsme se ocitli 
na malém jarmarku v centru před kulturním domem mezi míst-
ními spolky, a to už jsem vážně uvažoval o zlaté stuze. I když bylo 
rozhodování velmi těžké, Zašová obsadila první příčku naprosto 
suverénně. Po vyhlášení výsledků v  budově krajského úřadu ve 
Zlíně už jsme se těšili na krajskou slavnost. A  Zašová byla opět 
připravená. Bohatý program, dobré jídlo a pití, možnost prohlíd-
ky celé obce a přátelské  posezení, které zpestřili žáci a absolventi 
základní umělecké školy v čele s božským Kájou.

Byl jsem opravdu hrdý, že mohu putovním kloboukem pomy-
slně korunovat právě Vašeho pana starostu. Je to ocenění za jeho 
dlouholetou práci. Při slavnosti se jen potvrdilo, že jsme vybrali 
opravdu tu nejlepší vesnici, která bude velmi silným soutěžícím 
v celostátním kole.

Zprávy Z obce
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Děkuji Vám, milí Zašované, za zážitky, které jste pro nás při-
pravili. Můžete být právem hrdí na svého pana starostu a  svou 
obec. Užijte si plnými doušky všechno, co Vás v rámci celostátního 
kola čeká. Jsou to nezapomenutelné okamžiky. Závěrem to nejdů-
ležitější − komisaři vyhodnotí a odjedou, ale vše, co jste pro soutěž 
a svou obec udělali, Vám zůstane!

Ještě jednou velmi děkuji za kupu zážitků a přeji mnoho úspě-
chů v celostátním kole soutěže Vesnice roku 2022.

M. Žabčík, starosta obce Ratiboř 

Známe finalisty soutěže Vesnice roku 2022

Třináctka finalistů 26. ročníku soutěže Vesnice roku je zná-
má. Hodnotíci komise, které v průběhu května a června navště-
vovaly přihlášené obce, vybraly krajské vítěze. Ti se v září v celo-
státním kole utkají o titul „Vesnice roku 2022“. Kromě něj získá 
výherce finanční odměnu od Ministerstva pro místní rozvoj.

„Rád bych tímto poděkoval všem obcím, které měly odvahu a energii 
se do soutěže v letošním nelehkém roce přihlásit a prezentovat samy sebe 
a svou práci. Krajským vítězům a dalším oceněným obcím srdečně blahopře-
ji a finalistům přeji hodně štěstí v celostátním kole,“ uvedl místopředseda 
vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj Ivan Bartoš. „Již nyní 
se těším na setkání se všemi na vyhlášení výsledků celostátního kola, které 
se uskuteční 17. září na Jarmarku venkova v Luhačovicích,“ dodal.

Všechny přihlášené obce byly tradičně hodnoceny v  násle-
dujících oblastech: koncepční dokumenty, společenský život, 
aktivity občanů, podnikání, péče o stavební fond a obraz vesni-
ce, občanská vybavenost, inženýrské sítě a úspory energií, péče 
o veřejná prostranství, přírodní prvky a zeleň v obci, péče o kraji-
nu, připravované záměry a informační technologie.

Nejmenší obcí z  hlediska počtu obyvatel, která postoupila 
do celostátního kola soutěže, se stala obec Třeštice z Kraje Vyso-
čina se 165 obyvateli. Naopak největší je obec Zašová ze Zlínské-
ho kraje s 3 017 obyvateli. Dále se o titul utkají Albrechtice nad 
Vltavou, Kostelec, Velká Hleďsebe, Žďár nad Metují, Poniklá, 
Závada, Slatinice, Biskupice, Kařez, Kostelní Lhota a Lukavec.

Celkový vítěz a nositel titulu „Vesnice roku 2022“ získá finanční 
odměnu formou dotace ve výši až 2,6 milionu korun od Minister-
stva pro místní rozvoj.  převzato z www.vesniceroku.cz

Budova pro děti

Na posledním zasedání zastupitelstva obce v  červnu to-
hoto roku jsem informoval zastupitele o  nabídce NS Svědkové 
Jehovovi na odkup domu č. 216 v  Zašové naproti Pohostinství 
U Václava. Zastupitelé většinově souhlasili s tím, že by obec ne-
movitost odkoupila. Následující týden si ji většina zastupitelů 
a  členové komise výstavby přišla osobně prohlédnout a  potvr-
dila vůli k  přípravě kupní smlouvy. NS požaduje za nemovitost 
4,1 mil. Kč. Na posledním zasedání zastupitelstva v tomto voleb-
ním období 13. září budeme projednávat návrh kupní smlouvy. 
Pokud se koupě schválí, předpokládáme, že využijeme dotace 
MPSV a  budovu zrekonstruujeme na tzv. dětskou skupinu, kam 
by mohlo docházet až dvanáct dětí předškolního věku. Jednalo by 

se tedy o náhradu mikrojeslí, které do konce června provozovala 
MAS Rožnovsko v  orlovně, a  jejichž provoz musel být z  důvodu 
nevyhovujících stavebních podmínek budovy již ukončen. Pokud 
v letošním roce uspějeme a získáme dotaci, MPSV uhradí jak kou-
pi budovy, tak také podstatnou část rekonstrukce. V případě, že 
s žádostí neuspějeme letos, bude možnost žádat v dalším roce.

J. Kubrický

Celostátní kolo Vesnice roku 2. září

Komise třinácti hodnotitelů navštíví Zašovou a  Veselou 
v  pátek 2. září. Během čtyř dopoledních hodin, které máme 
k dispozici, budeme bojovat o co nejlepší umístění v rámci re-
publiky. Držte nám palce. 

Jarmark venkova v Luhačovicích

V  sobotu 17. září vypravujeme autobus do Luhačovic na 
Jarmark venkova, tradiční zakončení soutěže Vesnice roku. 
Zašová se vedle dalších dvanácti finalistů bude prezentovat 
stánkem s místními dobrotami a výrobky na lázeňské koloná-
dě. Jarmark začíná v 11 hodin. Ve 14 hodin zahájí mezinárodní 
festival Písní a tancem Luhačovice a v 16 hod. slavnostní vy-
hlášení výsledků celostátního kola. 

Kdo chcete u toho být, přihlaste se co nejdříve u p. Kristý-
ny Kubrické, tel. 724 992 483. Odjezd autobusu ze Zašové od 
kulturního domu v 9.00 hod. a z Veselé od hasičské zbrojnice 
v 9.10 hod. 

M. Janišová 

Cena veřejnosti Vesnice roku

I vy můžete Zašovou v soutěži podpořit hlasováním na 
www.vesniceroku.cz, a to až do pátku 16. září. Více informací 
najdete na Facebooku soutěže a obce.
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Nová CAS poprvé v ostrém zásahu v Hřensku

I naši hasiči byli povoláni k hašení největšího lesního požá-
ru v  ČR. V  Hřensku strávilo pět našich dobrovolných hasičů tři 
dny. Parťákem jim v  tom byla nová cisternová automobilová 
stříkačka. Její pořízení bylo spolufinancováno částkou 2,5 mil. Kč 
z Programu MVČR – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 
a 500 tis. Kč jsme získali z Fondu Zlínského kraje.  

Akce „Pořízení cisternové 
automobilové stříkačky pro 
JSDH Zašová“ byla  spolufinan-
cována Zlínským krajem.

Druhý bar v KD Zašová

Během prázdninových měsíců probíhaly v KD Zašová stavební 
úpravy. Dle požadavku hasičů byla před šatnou v přízemí doplněna 
protipožární roleta a vedle pravého vstupu do sálu jsme zbudovali 
nový bar. Náš kulturní dům je velmi oblíbeným místem pro koná-
ní svatebních hostin a v podstatě každou sobotu v roce je obsazen. 
Jediné zázemí s kuchyňkou v kavárně se proto muselo každý pátek 
večer vyklízet a  kavárna bývá z  tohoto důvodu v  sobotu zavřená. 
Nyní budou moci nájemci použít pro zázemí sálu nový plnohod-
notný bar a  provoz kavárny nebude omezen. Předpokládáme, že 
v průběhu září bychom mohli stavební úpravy zkolaudovat a poté 
bude nový bar nabízen k pronájmu místo zázemí kavárny.  

J. Kubrický

Jak požádat o jednorázový příspěvek na dítě

<right> Elektronicky, prostřednictvím klientského portálu MPSV
 K této žádosti je nutné mít elektronickou identitu občana. 
<right>  Osobně, na vybraných Czech POINTech (i na našem OÚ)
 Pracovník žádost o jednorázový příspěvek zadá do systé-

mu a žadateli vydá potvrzení. 
Příspěvek bude vyplacen do 30 dnů ode dne podání žádosti. 

Více informací najdete na www.mpsv.cz. 

Vodní nádrž ve Veselé

Z dotačního titulu Ministerstva zemědělství „Podpora opat-
ření na drobných vodních tocích a  malých vodních nádrží – 2. 
etapa“ jsme využili dotace 1,210 mil. Kč a zvětšili kapacitu nádr-
že nad veselským vodojemem. Stávající nádrž měla objem cca 
50 m³, nová 701 m³. Kromě podstatného navýšení vody zadržené 
v krajině došlo k opravě výpusti, odpadního potrubí, hráze a bez-
pečnostního přelivu. Stavbu realizovala firma DEMSTAV group, 
s.r.o. z Hranic na Moravě. Celková cena díla je 2,297 mil. Kč. 

Během letních měsíců došlo jednou k  zakalení a  poklesu 
v dodávkách vody. Zakalení však nemělo souvislost se stavbou, 
ale bylo způsobeno prudkým deštěm. Nedostatek vody pak zavi-
nila porucha na vodovodní přípojce v dolní části obce. Zákal vody 
nejsme schopni úplně ovlivnit, ale za rychlé vyhledání poruchy 
bych chtěl poděkovat všímavým občanům. Za promptní opravu 
patří dík panu Radku Vaculínovi, mému otci a firmě Mives.

J. Kubrický

Projekt „Retenční nádrž Veselá“ byl spolufinancován Evropskou 
unií – NextGenerationEU v rámci programu Ministerstva zeměděl-
ství 129 390 „Podpora opatření na drobných vodních tocích a  ma-
lých vodních nádržích – 2. etapa“.

Tábory pro děti ze Zašové 

Čtrnáct ukrajinských a šest českých dětí v červenci a sedm-
náct ukrajinských a osm českých dětí v srpnu se zúčastnilo dvou 
turnusů tábora, který zorganizovala Obec Zašová za finanční 
podpory z dotačního titulu „Projekty obcí na podporu integrace 
držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni“.

Děti se scházely pět dní v  týdnu vždy před osmou hodinou 
ranní před kulturním domem. Čekal je pestrý celodenní pro-
gram kombinující aktivity v kulturním domě, či venku v přírodě, 
nebo v sportovním areálu nad školou. O program se starala tro-
jice ukrajinských instruktorek vedených paní Ivannou Peterko-
vou, která již dlouho bydlí ve Stříteži. O stravování dětí pak Hana 
Kvasnicová z iCafé. 

Děti si tábor užívaly, rodiče dostávali každý den várku reportáž-
ních fotografií přes Viber. Věříme, že program tábora, složení účastní-
ků i osobní nasazení instruktorek přispělo k integraci dětí a k ulehčení 
jejich zapojení do školy. A nejen to, vznikla i nová přátelství…

Všem, kteří se na zajištění tábora podíleli, patří velké díky.
M. Janišová 
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Nefunkční žárovky a elektro sbírá EKOLAMP

Vysloužilé zářivky, LED žárovky či přímo žhavené žárovky 
včetně halogenových, dále fény, vysavače nebo rychlovarné 
konvice rozhodně nepatří do běžné popelnice na směsný odpad. 
Nejen, že se vysloužilá elektrozařízení dají opětovně využít a re-
cyklovat, ale úsporné zářivky navíc obsahují i malé množství rtu-
ti, a proto nesmí skončit na skládce, odkud by rtuť mohla unik-
nout do půdy, ovzduší a spodních vod. 

Zářivky obsahují rtuť, ale i sklo, kovy a plasty
Zářivky (trubicové i kompaktní úsporné) obsahují 3–5 mg je-

dovaté rtuti, která by ve vyšších koncentracích mohla ohrozit lid-
ské zdraví i životní prostředí. Kromě rtuti je ve světelných zdrojích 
obsažena i  řada druhotných surovin: hliník, mosaz a  další kovy, 
které je možné znovu použít v  kovovýrobě. Recyklované plasty 
jsou dobrou surovinou například pro zatravňovací dlaždice či růz-
né plastové komponenty. Sklo se používá zejména jako technický 
materiál. Znovu je tak možné pro další výrobu použít více než 90 %
materiálu, ze kterého byly světelné zdroje vyrobeny. 

Ze starého fénu nový elektrospotřebič
Důležitým zdrojem cenných druhotných surovin jsou i malé 

a  velké elektrospotřebiče, které by rozhodně neměly končit 
v kontejnerech na běžný komunální odpad. Obsahují například 
hliník, mosaz, měď, stopové množství zlata a dalších vzácných 
kovů, které se dají znovu využít při výrobě nových elektrozaří-
zení. Elektroodpad tak díky vám neskončí nikde ve spalovně 
nebo na skládce, ale ve výrobě, kde z něj může vzniknout nový 
elektrospotřebič.

Odneste je „do sběru“
Pokud teď přemýšlíte, jak s  vysloužilým elektrozařízením či 

žárovkou naložit a kde je odevzdat k recyklaci, rádi vám poradíme.
Vysloužilý světelný zdroj můžete odevzdat v elektro obcho-

dě při nákupu nového nebo ho odnést do malé sběrné nádoby, 
která je umístěna v budově OÚ Zašová.

Také můžete nefunkční zářivku, wolframovou, halogeno-
vou či LED žárovku odnést spolu s  dalším elektroodpadem do 
sběrného dvora Mézl a Janíček s.r.o., Zašová – Luhy 170, otevíra-
cí doba Po, St 8.00–17.00 hod., Út, Čt, Pá 8.00–16.00 hod. a So 
8.00–11.00 hod. Obsluha sběrného dvora je zdarma převezme 
a vloží do speciálních sběrných nádob.  

EKOLAMP se postará o sběr, svoz i recyklaci
Zpětný odběr světelných zdrojů i dalších elektrozařízení pro 

naši obec zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který v  České 
republice funguje již od roku 2005. Provozuje síť více než 4300 
sběrných míst, která vybavuje sběrnými nádobami, a plně hradí 
přepravu sběrných kontejnerů do recyklační firmy i  samotnou 
recyklaci. Díky tomu ušetří obec finanční prostředky, které by-
chom jinak museli vynaložit na recyklaci nebezpečných odpadů. 

Více se o problematice nakládání s nefunkčními světelnými 
zdroji a dalšími elektrozařízeními dočtete na www.ekolamp.cz.

G. Kociánová

Výpis usnesení z 80. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 29. června 2022

2.1.  Rada obce schválila rozpočtové opatření č. 8.
4.1.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  realizaci webo-

vých stránek, zajištění jejich provozu a  poskytnutí souvi-
sejících služeb mezi Obcí Zašová a ANTEE s.r.o., Havlíčko-
va 1680/13, 110 00 Praha 1, IČ: 25936557 a pověřuje starostu 
jejím podpisem.

5.2.  Rada obce schválila Dodatek č. 2 k SoD č.21048/SOD na veřej-
nou zakázku „Bytový dům Veselá – sociální a dostupné byty“, 
který má být uzavřen mezi Obcí Zašová a  firmou NOSTA, 
s.r.o. se sídlem Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín, 
IČ: 47671416 a pověřuje starostu obce jeho podpisem.

Výpis usnesení z 81. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 11. července 2022

2.1.  Rada obce schválila rozpočtové opatření č. 9.
2.2.  Rada obce schválila uzavření pojistné smlouvy na havarij-

ní pojištění nové cisternové automobilové stříkačky CAS 
30 s  Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a  pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy. 

Výpis usnesení z 81. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 13. července 2022

2.1.  Rada obce schválila rozpočtové opatření č. 10.
2.2.  Rada obce schválila odpuštění nájmu nebytových prostor 

v  klášteře za měsíce 7–9/2022 paní Naděždě Trojanové 
v celkové výši 5 320 Kč z důvodu havárie splaškové kanaliza-
ce v pronajatém nebytovém prostoru.  

2.3.  Rada obce schválila prodej staré hasičské Tatry CAS za 
cenu 440 000 Kč firmě HRABÁNEK s.r.o., U skopců 47, Pra-
ha, IČ: 47118865.

3.2.  Rada obce schválila Smlouvu o  vystoupení se společností 
RedHead Music s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

4.2.  Rada obce schválila uzavření Kupní smlouvy a  Smlouvy 
o výpůjčce mezi Obcí Zašová a Městem Valašské Meziříčí. 
Předmětem smlouvy je prodej skříně RAMER 10 P z vlast-
nictví Obce Zašová do vlastnictví Města Valašské Meziříčí 
a výpůjčka přípojky NN na parc. č. 1399/2 v k. ú. Zašová.

4.3.  Rada obce schválila záměr pronájmu obecní parcely č. 3642 
v k. ú. Zašová.

4.4.  Rada obce schválila záměr odprodeje obecní parcely č. 74 
 v k. ú. Veselá u Valašského Meziříčí.
4.5.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  zřízení služeb-

nosti inž. sítí mezi Obcí Zašová a  Jakubem a  Markétou 
Lasovskými, bytem Zašová č. p. 211. Předmětem smlouvy 
je vodovodní a  kanalizační přípojka, které jsou uloženy  
v obecních pozemcích parc. č. 935/1 a č. 935/4 v k. ú. Zašová.

4.6.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inž. 
sítí mezi Obcí Zašová a Milanem a Ludmilou Macháčkovými, 
bytem Zašová č. p. 441. Předmětem smlouvy je kanalizační pří-
pojka uložená v obecním pozemku parc. č. 522 v k. ú. Zašová.
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4.7.  Rada obce schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí mezi Obcí Zašová, se sídlem 
Zašová č. p. 36 a Mgr. Svatavou a Ing. Jaroslavem Trčkovými, 
bytem Zašová č. p. 736. Předmětem smlouvy je uložení vo-
dovodní a kanalizační přípojky do obecního pozemku parc. 
č. 3047 v k. ú. Zašová. 

4.8.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o právu provést změ-
nu stavby mezi Obcí Zašová a  Ředitelstvím silnic Zlínské-
ho kraje: Předmětem smlouvy je právo provést stavbu na 
obecních pozemcích pac. č. 3865 a č. 5081 v k. ú. Zašová.

5.1.  Rada obce Zašová schválila Smlouvu č. 1190900911 o  po-
skytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky, která má být uzavřena mezi Obcí Zašová 
a SFŽP ČR se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, a po-
věřuje starostu jejím podpisem.

5.2.  Rada obce Zašová schválila Smlouvu č. 1190900912 o  po-
skytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky, která má být uzavřena mezi Obcí Zašová 
a SFŽP ČR se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, a po-
věřuje starostu obce jejím podpisem.

5.3.  Rada obce Zašová schválila Smlouvu č. 1128110048 o po-
skytnutí dotace ze SFPI, která má být uzavřena mezi Obcí 
Zašová a  SFPI se sídlem Vinohradská 1896/46, Vinohrady, 
120 00 Praha, a pověřuje starostu jejím podpisem.

5.4.  Rada obce Zašová schválila Pověřovací akt, který má být uza-
vřen mezi Obcí Zašová a SFPI se sídlem Vinohradská 1896/46, 
Vinohrady, 120 00 Praha, a pověřuje starostu jeho podpisem.

5.6.  Rada obce Zašová schválila Dohodu o spolupráci partnerov 
na projekte v rámci programu Interreg V-A Slovenská repub-
lika – Česká republika a pověřuje starostu jejím podpisem.

5.7.  Rada obce projednala a odsouhlasila Příkazní smlouvu, 
která má být uzavřena mezí Obcí Zašová a  RPA Dotace, 
s.r.o. se sídlem Koutného 2269/3, 628 00 Brno – Líšeň, 
IČ: 01399357 na vypracování podkladů a  podání žádosti 
o  dotaci na projekt „FVE v  obci Zašová“, a  pověřuje sta-
rostu obce jejím podpisem.

7.2.  Rada obce schválila úpravu cen kabelové televize TKR Jašek.
8.1.  Rada obce souhlasí se zadáním zpracování změny č. 1 ÚP 

Zašová Ing. Arch. Dubinovi a  pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.

za Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta

Ohlédnutí za poutí

Nejklidnější pouť za poslední roky. Tak zhodnotili uplynulou 
pouť strážníci městské policie a  pracovníci bezpečnostní agen-
tury, kteří se každoročně při pouti starají o  pořádek v  obci. Až 
na jednu či dvě drobné šarvátky v noci nebylo potřeba zasaho-
vat a přesně ve dvě hodiny utichla i hudba na výletišti. Prodejci 
byli o  něco méně nadšení. „Lidí dost, přijdou, podívají se, ale moc 

nenakupují,“ říkali. Jedna cukrová vata nebo jeden langoš pro 
4člennou rodinu se stává běžnou záležitostí. Ceny vzrostly a je 
to poznat i na tržbách stánkařů. Zato kolotočáři byli spokojení. 
Počasí vyšlo po oba dva dny, a jestli rodiče dětem na pouti něco 
neodepřou, jsou to kolotoče. I tam ale cena vzrostla, a průměrně 
se pohybujeme okolo stokoruny za kolotoč. Vzrůstající ceny jsou 
snad jediným negativem, jinak akci hodnotíme jako vydařenou 
a doufáme, že to tak vidíte i vy, návštěvníci a místní občané. 

Po stopách loupežníků

V  tomto duchu se nesl letošní Pohádkový les, který proběhl 
předposlední srpnovou sobotu. Počasí si s námi celý den pohráva-
lo a museli jsme na poslední chvíli měnit program, ale i tak do are-
álu Makytí dorazilo téměř 150 dětí se svými rodiči a prarodiči. Na 

kultura
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trase dlouhé asi 3 km na děti čekalo celkem 10 stanovišť s úkoly, za 
jejichž splnění získaly razítko. Malým průzkumem jsme zjistili, že 
velké oblibě se těšila třeba střelba ze vzduchovky nebo šplhání 
po žebříku u perníkové chaloupky. O něco horší to bylo s pohád-
kovým kvízem. Věřili byste, že málokteré dítě zná Rumcajse, 
Manku a  Cipíska? Na konci cesty na děti čekal poklad a  každý 
malý účastník byl náležitě odměněn. V areálu byl pro ně potom 
připraven kolotoč a skákací hrad. V plánu byly i skákací kangoo 
boty, na které jsme se těšili, ale kvůli počasí na ně bohužel nedo-
šlo. Děti se jich ale určitě dočkají na některé z příštích akcí. 

Také dospělí si přišli na své. Myslivci tradičně připravili guláš, 
steaky, bramboráky, ale dát jste si mohli i palačinku nebo mak-
ronku. Poslední návštěvníci odcházeli až za setmění. Děkujeme 
myslivcům za organizaci celého odpoledne a  všem pomocní-
kům, především našim seniorům z  Klubu důchodců, kteří se 
i v deštivém počasí zapojili do přípravy trasy a jsou každoročně 
nezbytnou součástí Pohádkového lesa. K. Kubrická

Podzimní sezona v kulturním domě

Pomalu se přikrádá podzim, a  s  ním se bude v  kulturním 
domě častěji stavět divadelní uspořádání, protože se společen-
ské a  kulturní akce postupně přesunou do vnitřních prostor.  
A opět máme pro naše návštěvníky připraveno od každého něco. 

O dvou velkých koncertech už víte dlouho. V listopadu a pro-
sinci, vždy desátého, nejdříve Bratři Ebenové, později Janek Le-
decký s bandem a Nosticovým kvartetem. Pokud si chcete kou-
pit vstupenky, vězte, že momentálně je prodána tak polovina 
sálu na každý z koncertů. 

V rámci divadelního předplatného odehrajeme ještě 4 před-
stavení, na tři z nich jsou ještě místa v doprodeji. Z června pře-
sunutá a zcela vyprodaná Shirley Valentine přijede 29. září. 
O 14 dní dříve, 14. září, k nám zavítá Divadlo Šumperk s komedií 
ze současného firemního světa Kdo je tady ředitel? Posledních 
pár vstupenek můžete zakoupit online nebo v iCafé. V říjnu nás 
navštíví Dana Morávková s  Janem Čenským s  komedií, která 
stejně jako šumperská hra měla letos premiéru. Vstupenky na 
Mlčeti zlato s datem 21. 10. budete moci zakoupit od 10. září. No 
a v listopadu poslední Šumař na střeše Těšínského divadla. 

Na 23. listopadu jsme pozvali ochotnické Divadlo bez port-
feje z Nového Jičína s hrou Anna v ringu. Ve hře francouzského 
autora Marca Camolettiho diváky čekají nečekané a  komické 
situace na téma manželské nevěry. 

Nezapomínáme ani na děti. Tentokrát k nám přijede diva-
delní spolek z  Bernatic se svou dětskou složkou. Bodláček si 
nastudoval oblíbenou pohádku Lotrando a  Zubejda a  pobaví 
s ní malé i velké diváky v neděli 13. listopadu. Vstupenky na obě 
představení si budete moci zakoupit od 1. října.

Chystáme však i promítání kina, cestovatelské i kvízové ve-
čery, no a  v  říjnu k  nám zavítá opět i  festival TANECVALMEZ. 
Snad si každý, kdo má zájem, z nabídky vybere to své. 

S přáním krásného babího léta za „kulturní“ tým M. Janišová                                   
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 Pátek 23. září od 19 hod.  
  

 

Čtveřice zašovských hudebníků již tradičně zakončuje 
sezónu venkovních koncertů před iCafé.  
Přijďte si poslechnout známé i méně známé covery 
v jejich podání.  
Kromě výborné hudby bude připraveno i něco dobrého 
k snědku. 
 

Rezervace míst přijímáme v iCafé. 
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Ohlédnutí za výsledky přijímacího řízení na střední 
školy 2021/2022

Přijímací řízení na střední školy se pro loňský školní rok, kdy 
výuku již významněji nenarušovala distanční výuka, „vrátilo 
do starých kolejí“.

Zájemci o  maturitní obory měli povinnost absolvovat jed-
notnou přijímací zkoušku z českého jazyka + literatury (časový 
limit 60 minut) a z matematiky (časový limit 70 minut) ve dvou 
řádných termínech. Jednotnou přijímací zkoušku připravilo tra-
dičně Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání – CERMAT.  

Procentuální úspěšnost umístění žáků 9. tříd po 1. kole při-
jímacího řízení odpovídala číslu 100 – všech 29 uchazečů bylo 
přijato na zvolený studijní či učební obor střední školy. 

 Převládal zájem o obory ve stavebnictví, na SPŠ stavební do 
Valašského Meziříčí odešlo 5 žáků 9. ročníku. Druhé místo pat-
řilo společně oborům v zemědělství a v managementu, na tyto 
obory odešlo po 4 žácích.

 Maturitní obory zvolilo 76 % žáků 9. ročníku, učební obory 24 %.
Jednotnou přijímací zkoušku mají za sebou i  žáci nižších 

ročníků. Ze sedmé třídy odešli na šestileté gymnázium tři žáci 
a z páté třídy přešel na osmileté gymnázium jeden žák.

R. Kolomazníková                                                            

Pobyt v Chorvatsku se školním klubem

V závěru školního roku se vydalo 26 děti z naší ZŠ na pobyt 
na chorvatském ostrově Pag. V doprovodu vychovatelek ze škol-
ního klubu a družiny, rodičů a prarodičů nás vezl žlutý autobus 
CK Valaška přes noc do 900 km vzdáleného městečka Mandre. 

Odměnou za náročnou cestu nám byl připravený penzion 
a  hlavně vytoužené moře. Děti se dokázaly okamžitě změnit 
v (pod)vodní tvory a naplno si užívaly sluníčka a koupání.

Celý týden měly děti program, o který se staraly paní Opálko-
vá, Matušková a Brabcová. Součástí tohoto programu byla ranní 
rozcvička u  moře, tvoření, písničky, kvízy, tancování, malování 
atd. Vznikly tři pohádkové týmy, které bojovaly každý den o cen-
né body. Mezitím jsme ale stihli společnou procházku na zmrzli-
nu, výlet na severní část ostrova do Novalje a někteří se vydali na 
večerní prohlídku do města Pag.

Na závěr pobytu děti připravily vystoupení, kde jednotlivé týmy 
zahrály moderní pohádku, zazpívaly písničku O  Červené karkulce 
a po vyhodnocení a předání medailí si pořádně užily diskotéku.

Po týdnu radovánek už nezbývalo nic jiného, než sednout do 
vyhřátého autobusu a jet si do školy pro vysvědčení.

Jsme rádi, že po covidové pauze se opět navázalo na dlou-
holetou tradici pobytu u moře pro děti a my jsme mohli být její 
součástí. Děkujeme  L. Žáčková

Z našich škol
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Pozvánka na zájezd do Korně

Srdečně zveme naše občany z řad seniorů na poslední zá-
jezd do Korně, který se uskuteční v rámci přeshraniční spolu-
práce ve čtvrtek 8. září. Tímto uzavřeme letošní sérii akcí na 
poli Zašová–Korňa, takže ten, kdo s námi ještě v naší spřáte-
lené slovenské obci nebyl, má poslední příležitost. Program 
bude upřesněn na webu obce.  K. Kubrická
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Oslavili jsme narozeniny i svátek

Za nádherného letního počasí jsme se sešli ve středu 10. srp-
na v klášterní zahradě. Společně jsme popřáli našemu Tomáško-
vi Vajdíkovi k  jeho 45. narozeninám hodně zdraví a  spokojený 
další život.

Rovněž jsme popřáli i  našim třem Aničkám k  jejich svátku. 
Chci poděkovat mamince Tomáška Aničce za skvělé odpoledne, 
které připravila pro všechny v klubu. Děkuji za společné poseze-
ní u grilování a přeji všem krásný zbytek léta.

E. Martinková

Společenská kronika našich občanů

V období od 15. června do 15. srpna 2022 oslavili své narozeni-
ny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Martinková Ludmila 91 let
Chumchal Jaroslav 91 let
Vašková Jaroslava 90 let
Krčmářová Marie 89 let
Sýkora Oldřich 89 let
Čáňová Anna  87 let
Hajda Zdeněk 86 let
Kulišťáková Ludmila 86 let
Rudolf Antonín 85 let
Macík František 80 let
Krčmářová Marie 80 let

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-
kojenost a rodinnou pohodu. G. Kociánová

1. srpna uplynuly 3 roky, co nás opus-
til náš tatínek, dědeček, kamarád, 
pan Jaroslav Rachůnek. 
Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Vzpomíná dcera Marcela s rodinou, dce-
ra Olga s  rodinou, syn Pavel s  rodinou 
a Jana.

13. srpna uplynuly 2 roky, kdy nás 
opustila naše milovaná manželka, 
maminka, babička a prababička, paní 
Miroslava Sýkorová.
S  láskou vzpomíná manžel a  dcery s  ro-
dinami.

Odešla jediná na světě, 
na ni nám zůstala nejhezčí vzpomínka, 

to byla naše máma, nejdražší maminka.
15. září si připomeneme 20. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustila paní 
Marie Novosadová, bývalá porodní 
asistentka. 
S láskou vzpomíná rodina Slavíkova. 

16. září si připomeneme 10. smutné 
výročí od úmrtí naší maminky, kama-
rádky, paní Olgy Krčmářové. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

Těžko se s tebou loučilo, 
těžko je bez tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, 
v srdci tě stále budeme mít. 

26. září to budou 3 roky, co nás na-
vždy opustil náš drahý manžel, tatí-
nek, dědeček a pradědeček, 
pan Stanislav Heryán. 
Vzpomínáme s láskou a úctou. Chybíš nám. 

klub důchodců

SpolečenSká kronika

vZpomínky
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Program klubu důchodců září − říjen

7. září  Procvičování paměti
14. září  Promítání fotek z léta
  výbor klubu v 17 hodin
21. září 25. výročí založení klubu
28. září svátek – klub nebude

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967
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Dětské odpoledne s večerní zábavou ve Veselé

Poslední červnovou sobotu se ve sportovním areálu ve Vese-
lé konalo tradiční dětské odpoledne spojené s večerní zábavou. 
Na celý den byl připraven bohatý program, který přichystali ve 
spolupráci s Obcí Zašová veselští hasiči.

Dětské odpoledne začalo ve 14 hodin a bylo zde pro děti při-
praveno mnoho atrakcí – airsof tová střelnice, řetízkový kolotoč, 
bagrování, skákací hrady a  na závěr oblíbené dovádění v  pěně 
vytvořené hasiči. Díky nabitému programu a  vydařenému po-
časí bylo na první pohled vidět, že akce se zúčastnilo mnoho ná-
vštěvníků.

Na dětskou část pak plynule navázala večerní zábava s kape-
lami Rockoví lišáci a The Syrup Kabát Revival. Bohužel, již v závě-
ru dětské části přišel déšť a ten vydržel i během začátku zábavy. 
To se velmi podepsalo na návštěvnické účasti. Po asi 2 hodinách 
však pršet přestalo a věříme, že ti, kdo dorazili, nelitovali 

Z. Mikulenka

Turnaj v pétanque

Na prostranství u  orlovny proběhl 24. 6. 2022 od 17 hodin 
turnaj pro důchodce ve hře pétanque. Jako vždy se organizace 
ujali Svaťka a Mirek Opálkovi. Sešlo se nás 27. Ochotně pomáha-
li Tomáš Daněk, manželé Hruškovští a  ostatní, jelikož bylo tak 
hezké počasí, že lavičky se musely postavit do stínu stromů. Po-
tom už účastníci jenom s napětím sledovali, komu se jak podaří 
hod koulí. Byla skvělá atmosféra, vždy si popovídáme a zasmě-
jeme se. Skupinky byly po 4 členech a hrálo se 5 kol. 

Skončili jsme asi v půl sedmé v podvečer a trochu unaveni si 
šli sednout do orlovny a osvěžit se vodou. Než byly sečteny vý-
sledky jsme si odpočinuli a popovídali.

Každý účastník dostal za odměnu dárek (nákupní taška) a ma-
lou sladkost.

Vyhodnocení klání dopadlo takto:
1. místo:  Ondřejová Vlasta; 25 bodů
  Pospěchová Lidka; 25 bodů
2. místo:  Štorková Eva; 19 bodů
   Janíčková Fanka; 19 bodů
3. místo:  Melichařík Josef; 18 bodů
4. místo:  Konupková Bohunka; 16 bodů
                  Petřeková Eliška; 16 bodů
Tito účastníci dostali navíc hodnotné ceny.
V  dobré náladě jsme se rozešli, především s  přáním zdraví 

a těšení se opět za rok v tak hojném počtu a za pěkného počasí.
S. Opálková

 Oslavy výročí 100 let orelského sletu v Brně

V neděli 26. června 2022 se osm členů Jednoty Orla Zašová 
zúčastnilo oslav 100. výročí od prvního orelského sletu v  Brně. 
Do Brna jsme jeli autobusem s  orelskou jednotou Kelč, která 
tam měla odpoledne vystoupení country tanečního souboru 
Ruty Šuty Orel Kelč.

Oslavy započaly v  10.15 mší svatou v  kostele Nanebevzetí 
Panny Marie (u Jezuitů). Po mši svaté se vydal průvod krojova-
ných praporečníků ze 41 orelských jednot a ostatních zúčastně-
ných členů orelských jednot městem do Denisových sadů. Do 
pochodu nám hrála řízná dechová kapela. Po příchodu průvodu 
do Denisových sadů proběhl slavnostní nástup praporečníků 
a promluvil starosta Orla br. Stanislav Juránek, který předal oce-
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MATERIÁLY NA STŘECHY 

Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         t: 739 116 969 

Contica STAV 

okapy, krytiny, plechy, izolace, 
OSB, latě, prkna, asf. pásy 
vyrábíme oplechování… 
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nění zasloužilým členům Orla a přivítal na oslavách primátorku 
města Brna.

Asi od 13 hodin začal kulturní program a  pásmo různých 
vystoupení: koncert písničkáře Pavla Helana, lidové písně z Va-
lašska zazpívaly Slavičínské cérky Orel Slavičín, dále vystoupily ta-
neční skupiny Ballare – Orel Rtyně v Podkrkonoší, country taneční 
soubor Ruty Šuty Orel Kelč, aerobik team Orel Blansko, zazpívala 
Bohunická chasa Orel Bohunice a zahrála cimbálovka – studenti 
Cyrilometodějského gymnázia. 

V Denisových sadech byly přichystány pro přítomné stánky 
s občerstvením, počasí nám přálo, byla to opravdu velice pěk-
ně prožitá červnová neděle. 

A. Hruškovská

Hasičská soutěž „O pohár Veselé“

Týden po pouti v sobotu 9. července se ve sportovním areálu 
ve Veselé konala hasičská soutěž. Dopoledne patřilo dětským 
závodníkům, kdy na 250 dětí soutěžilo v požárním útoku a štafe-
tě dvojic. V mladších i starších žácích nakonec po těsném soubo-
ji zvítězila družstva z Oznice. Domácímu družstvu se nevedlo 
špatně, ale nakonec kvůli trestným bodům ve štafetě dvojic 
skončilo v  půlce startovního pole. Jedná se však o  nové druž-
stvo, které letos běhá první sezónu. A na dětech je vidět, jak se 
s každou soutěží a přibývajícími zkušenostmi zlepšují. Věříme, 
že v příštím roce to již bude na medaile 

Odpoledne pak patřilo dospělým. Soutěže se zúčastnil re-
kordní počet 28 družstev. Vysoké účasti odpovídaly také skvělé 
výsledky, kdy celkovým vítězem se v rekordu trati 14:43 sekund 
stalo družstvo mužů z Velké Lhoty. Mezi ženami byla nejrychlej-
ší Loučka a muže nad 35 let ovládl Pozděchov. Domácí družstvo 
mužů se s časem 16:24 umístilo na 7. příčce.

Z. Mikulenka

Od historie po moderní techniku 

V sobotu 23. 7. jsme pořádali soutěž koňských vahadlových 
historických stříkaček spolu s Obcí Zašová, a při této příležitosti 
jsme vysvětili naši novou cisternu z dílny TATRA TRUCKS a THT 
Polička, a tím ji uvedli do stavu pohotovosti k výjezdu.

Soutěž začala po slavnostním nástupu a  poradě velitelů 
týmů, kdy začínaly naše ženy v  první disciplíně, a  to shazování 
kuželek. Další disciplíny byly: naplnit nástřikový terč, naplnit 
sudu v limitu dvou minut a stříkání do dálky. Z deseti družstev 
se naše ženy umístily na 4. místě a muži celou soutěž vyhráli. 

P. Stodůlka

Letní tábor SDH Veselá – Král Artuš

Král Artuš po dlouhých letech míru a prosperity odchází na 
zasloužený odpočinek… Stále však nebyl vybrán vhodný nástup-
ce, který by mohl celé Anglii vládnout. O trůn se uchází urozená 
šlechta ze sedmi anglických království – Powysu, Garlothu, Ork-
neye, Lothianu, Gwynyddu, Gorre a Glastonbury.

Jen ten, kdo projde sérií úkolů moudrého krále Artuše, pora-
zí odvěkého soka Morganu la Fay a vytažením bájného Excalibu-
ru z kamene dokáže svou jedinečnost, se stane novým králem.

Také letos veselští dobrovolní hasiči připravili pro děti ze ši-
rokého okolí velmi oblíbený letní tábor. Ten letošní, již jubilejní 
desátý, probíhal od 6. do 13. srpna ve stanovém tábořišti u Raj-
nochovic. Děti čekalo osm dní plných her v přírodě. Některé pro-

Pozvánka na fotbal

V nedělí 4. 9. 2022 od 10.00 do 12.00 hod. proběhne na fot-
balovém hřišti v  Zašové turnaj mladších přípravek, chlapců 
a dívek ročníků 2014 a mladších, který pořádá SK Zašová 1926.

J. Blabla



13Zašovské noviny9 / 2022

věřovaly vzájemnou spolupráci u kreativních her, jiné sportovní 
schopnosti jednotlivých členů týmu. V rámci celého programu 
mohly děti podstoupit zkoušky sedmi rytířských ctností, které 
jim dopomohly stát se pravými rytíři.

Kromě herního programu se táborníci vydali na pěší túru 
po okolí, během které zdolali vrchol Kelčského Javorníku, od-
vážní i vysokou rozhlednu, projeli se v minivláčku a na koních 
z nedalekého ranče.

Jsme moc rádi, že je o náš tábor každoročně velký zájem a že si 
děti z tábora odvážejí spoustu zážitků. Již nyní pracujeme na pro-
gramu příštího tábora. Bližší informace brzy objevíte na našich 
stránkách, kde naleznete i fotogalerii z předchozích táborů. 

L. Korábečný

Soustředění zašovských mladých hasičů na Tesáku 

V  druhém srpnovém týdnu se uskutečnilo snad již tradiční 
soustředění mladých hasičů na Chatě pod Tesákem. K takovému 
sportovnímu soustředění patří utužování ducha i těla, a proto děti 
trénovaly na branný závod jednotlivé úkoly i běh. Při túře zdolaly 
Kelčský Javorník s jeho pěknou rozhlednou. Dále pak hrály spous-
tu her a navštívily ZOO v Lešné. Nejlépe vám však přiblíží své zážit-
ky samy děti, které hodnotily soustředění těmito slovy:

Luděk: „Moc se mi to líbilo. Poznali jsme nové kamarády a  hráli 
jsme spolu vybíjenou. Lozili jsme po laně, byli jsme u bazénu. Malovali 
jsme na kameny.“ 

Líba: „Vybíjená, lezení po laně, bazén, noční pochod, noční hlídka, 
běhání po lese, zdravověda, tančení.“ 

Adam: „První den jsme měli noční pochod a stezku odvahy. Každý 
den jsme měli hlídku od 22 do 23 hodin.“ 

Ondra: „Vybíjená, bazén, jídlo, pití. Túry, spadl jsem, minigolf. Bylo 
to super, cvičili jsme na braňák. Byli jsme na noční túře, byla stezka odva-
hy. V chatkách nebyl záchod! Naučili jsme se zpívat.“ 

Tereza: „Hned první den jsme měli noční pochod a  stezku odvahy. 
Každý den jsme měli noční hlídku od 22 do 23 hodin. S druhým táborem 
jsme každý den zpívali u ohně, hráli vybíjenou a tancovali. Chodili jsme 
do bazénu a na túru. Měli jsme zdravovědu, lezení po laně, značky a uzly. 
Poslední den byl smutný, ale i tak to bylo super!!!“ 

David: „Letošní tábor na Tesáku byl super, ale jelo nás jenom 13. 
Lepší bývaly tábory, kdy nás jezdilo víc. Nejlepší byla vybíjená a  hry 
v lese, střílení ze vzduchovky, posezení u táboráku, večerní procházka 
a koupání v bazénu.“  zašovští mladí hasiči

Hasičské a atletické tréninky ve Veselé

SDH Veselá pořádá od 2. září nábor nových členů ve věku od 
6 let. Přijďte se kterýkoliv pátek podívat na naše tréninky a  ne-
závazně si je vyzkoušet. Tréninky budou rozděleny na atletickou 
a  hasičskou část. Atletickou část povede licencovaná trenérka 
atletického klubu TJ Valašské Meziříčí. Cílem atletické části bude 
hravou formou v dětech rozvíjet nejen jejich fyzickou stránku, ale 
také jemnou motoriku a  koordinaci pohybů. V  hasičské části si 
děti mohou vyzkoušet různé disciplíny, které trénujeme. Během 
září to bude převážně příprava na závod hasičské všestrannosti – 
střelba ze vzduchovek, základy topografie, zdravověda a další.

Tréninky budou každý pátek od 16:00 hodin ve sportovním 
areálu ve Veselé. Tréninky jsou samozřejmě zdarma a  otevřené 
všem příchozím.

Kontakt a bližší informace: Zbyněk Mikulenka, tel.: 737 700 141
Z. Mikulenka

Tradiční zašovské taneční pro dospělé  
KD Zašová 

 

Výuka standardních a latinsko-amerických tanců pod 
vedením tanečního mistra pana Ing. Tumpacha z Hranic. 

 
Vhodné pro začátečníky i pokročilé. 

 

Počet lekcí 8 + 1 závěrečná. Výuka bude probíhat vždy      
v pondělí od 19 do 21 hod. v KD Zašová. 

Začínáme v pondělí 19. 9. 2022. 

 

Přihlášky v iCafé v KD Zašová do 12. září 2022.  

Cena cca 2000 Kč/pár (dle počtu přihlášených párů). 
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Nikdy neztrácej naději

Asi si nedovedete představit, jak bolestné je na dovolené 
ztratit člena rodiny. Na ostrově 3000 km od domova. Člena 
s váhou 4 kg a v horách nad fjordem. Nám se to stalo v pátek 
29. července při cestě na jeden z nejikoničtějších vrchů celého 
Norska, na Seglu (639 m n. m.). Radostná dovolená s malým dí-
tětem a dvěma psy se změnila v několikadenní marné hledání 
naší malé jezevčice Annie. 

Annie se ztratila během kratičké nepozornosti. Manžel Annie
hledal a vyptával se lidí kolem až téměř do půlnoci. Naše tele-
fony nefungovaly pro volání na tísňovou linku, ale všichni tu-
risté kolem nás velmi ochotně nabízeli pomoc. Byli to převáž-
ně Norové, Finové nebo Švédové. Policie bohužel nemohla nic 
udělat. Na stezku jsme vyvěsili plakáty s fotkou Annie. Když se 
pozdě večer manžel cítil na pokraji sil, postavil Annie mohylu 
tam, kde jsme ji naposledy spatřili. Bylo to moc smutné, proto-
že existovala teoretická možnost, že spadla do moře. 

Druhý den jsme se na Seglu vydali znovu hledat. Na radu 
dobrých lidí jsme se obrátili na norský Červený kříž, který nám 
poslal dva vyškolené dobrovolníky. Ani s nimi jsme však Annie 
nenašli. Správce parkoviště proletěl kolem místa zmizení dro-
nem s termovizí. Také bez úspěchu. Na doporučení jsme napsali 
náš příběh do facebookové skupiny Romlingen, kde nešťastná 
událost vyvolala velkou vlnu pochopení. Kontaktovali nás míst-
ní a nabízeli pomoc v terénu. Bylo to pro nás jako příliv naděje. 

Po dalším dni hledání jsme z místa museli odjet doplnit zá-
soby vody a  jídla. Rozhodli jsme se zmapovat útes pod Seglou 
z protilehlého fjordu. Nic. Na naše telefonní číslo se nikdo neo-
zýval. Annie nikdo neviděl. Už jsme ztráceli naději. Denně jsme 
nachodili mnoho kilometrů a nápady, co dalšího bychom mohli 
pro její záchranu udělat, docházely. 

Rozhodli jsme se ostrov opustit. V životě se nám odnikud ne-
odjíždělo tak těžce. Pořád jsme někde v  hloubi duše doufali, že 
Annie tam někde venku je a  že dokáže přežít. Dojeli jsme se do 
200 km vzdáleného Narviku, když nám přišla nabídka pomoci od 
Sáry, majitelky psů specializovaných na vyhledávání pohřešova-
ných osob. Neváhali jsme a ještě v noci jsme vyrazili na cestu zpět. 

Její dva psi nás dovedli ke strmému útesu 300 metrů nad hla-
dinou moře. Můj odhodlaný muž ji byl rozhodnutý najít. Živou 
nebo mrtvou. Neuspěl, dostal se jen pár metrů níž. Se Sářinou 
pomocí jsme ale sehnali horolezce, který slezl až k  moři, kde 
uviděl orla stahovat něco velkého z kůže. V tu chvíli jsme ztratili 
i poslední kapku naděje na nalezení Annie a odjeli jsme se zlo-
meným srdcem z ostrova. 

Dva dny jsme putovali na jih, když v tom nám 9. den od její-
ho zmizení přišla SMS. Někdo slyšel štěkat psa pod vrcholem Se-
gla. Zanedlouho přišla další SMS, že někdo viděl podobného psa 
u začátku trasy na vrchol, nebyl si ale jistý. Navíc barva obojku se 
neshodovala. Další člověk zahlédl malého černého psa u  školky. 
Byli jsme v rozpacích, ale zanedlouho přišla MMS s fotkou Annie 
v náručí! Živé Annie! Neskutečně nás to dojalo! Ona se vrátila! Po 
svých! Našla cestu až tam, odkud jsme před 9 dny vyráželi na túru! 

Ač 700 km odtamtud, ihned jsme vyrazili zpět! S malým dítě-
tem v autě to byla dlouhá cesta. S Annie jsme se však díky pomo-
ci místních a velmi ochotnému člověku ze Senji setkali už v půli 
cesty. Navštívil s ní i veterináře. Byla vyhublá, trochu dehydrova-
ná a hodně unavená, ale v pořádku! 

Tak ráda se s námi zase viděla! Pořád nám dávala mokré psí 
pusinky. Je to naše malá bojovnice! Vyhnout se orlům mořským, 
rackům, liškám, hadům, hmyzu i nepřízni počasí chce kuráž, sílu 
i štěstí! Škoda, že nám o svém dobrodružství na druhém největ-
ším norském ostrově Senja daleko za polárním kruhem nikdy 
nepovypráví. 

Z malé Annie se rázem stala hvězda internetu. Dostala se na 
titulní stranu severských norských novin a na Facebooku sbírá ti-
síce reakcí. Ještě že to všechno tak dobře dopadlo! Doufejme, že 
je ze svého dobrodružství vyléčená a z nás je zas konečně úplná 
šťastná rodinka na cestě obytnou dodávkou za skandinávským 
dobrodružstvím. 

Myslím, že na tuto příhodu z dovolené jen tak nezapomene-
me a Annie nám svým pohledem bude ještě dlouho připomínat, 
že bychom nikdy neměli ztrácet naději, byť se situace zdá být 
bezvýchodná. 

Chtěli byste vědět, jak náročné je vyrobit si obytnou dodávku? V té 
naší máme odžité 3 měsíce. Procestovali jsme část Česka, Pobaltí, Fin-
ska a Norska. Rádi Vás uvítáme na některé z příštích Cestománií  věno-
vané našim cestám   Macháčkovi ze Zašové

Milostivé léto II k návratu do běžného života 

Stejně jako v  loňském roce i  letos je možné využít akce na-
zvané „Milostivé léto“, která bude trvat od 1. září do 30. listopa-
du 2022. Platbu je nezbytné provést v daném časovém rozmezí, 
jedinou výjimkou je situace, kdy exekutor neodpoví ve stano-
veném termínu. Díky Milostivému létu je tak možné se zbavit 
příslušenství dluhů vůči veřejným institucím či státním firmám 
a  znatelně snížit částku, kterou je potřeba zaplatit. Při využití 
této možnosti bude možné v uvedené době zaplatit pouze pů-
vodní dlužnou částku (jistinu) zvýšenou o částku ve výši 1 815 Kč 
na náhradu nákladů exekutorovi. Dojde tak k  odpuštění všech 
úroků, penále a dalších poplatků. 

Dluh může být odpuštěn: 
■ Fyzické osobě, která není v  insolvenčním řízení a  jejíž 

exekuce je vedena soudním exekutorem.

vaše příSpěvky
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Milostivé léto se vztahuje na exekuce zahájené před 28. říj-
nem 2021 kvůli dluhům u těchto institucí:

■ Státu, samospráv, měst, úřadů.
■ Státních fondů a příspěvkových organizací, veřejných škol.
■ Městských, státních a polostátních firem (např. ČEZ,
 České dráhy či dopravní podniky).
■ Zdravotních pojišťoven, státních nemocnic.
■ Českého rozhlasu či České televize.
Jak máte postupovat?
■ Doporučeným dopisem nebo datovou schránkou sdělte 
 exekutorovi, že Milostivého léta II využijete. Pokud
 neznáte stávající výši dluhu, můžete jej zároveň požádat 
 o tuto informaci.
■ Do 30. listopadu 2022 doplaťte svůj původní dluh zvýšený 
 o částku 1 815 Kč na účet exekutora. Do poznámky
 uveďte např. „Úhrada jistiny – Milostivé léto, Jméno
 Příjmení“. 
■ Pro jistotu informujte exekutora o zaplacení Vašeho 
 dluhu ještě jinými prostředky.
■ Exekutor následně vydá rozhodnutí, kterým potvrdí
  splacení Vašich dluhů.
Co když exekutor nekomunikuje?
■ Když požádáte exekutora o sdělení výše zbývajícího
 dluhu do 15. listopadu 2022 a on do 15 dnů neodpoví, tak
 se lhůta k úhradě dluhu prodlužuje o počet dnů, o který 
 soudní exekutor lhůtu 15 dnů překročil, a neskončí dříve
 než 5 dnů ode dne, kdy jste odpověď obdrželi. 
Příklad: Pan Malý informoval exekutora o svém záměru vy-

užít Milostivé léto a  poprosil o  údaj o  výši dluhu. Exekutorovi 
byl dopis doručen dne 13. listopadu a panu Malému odpověděl 
až 30. listopadu. Odpovědět trvalo 17 dnů. Pan Malý má však 
čas zaplatit svůj dluh do 5. prosince, protože exekutorovi trvalo 
dlouho, než odpověděl.

■ Když exekutor vůbec neodpoví, je možné podat podnět
 či stížnost u Exekutorské komory České republiky.
Exekuce jen na příslušenství?
Exekuce vedené jen pro vymožení příslušenství dluhu se 

budou od 1. září 2022 považovat za uhrazené, a to i bez požá-
dání. 

Info: Do milostivého léta se nejspíše dobrovolně zapojí 
i  některé banky. Na detaily je potřeba se zeptat u  konkrétní 
banky, podmínky výše uvedené se na toto vztahovat nebudou.

Autor projektu Milostivého léta uvedl: „Jsem rád, že se po-
dařilo prosadit opakování Milostivého léta, které pomohlo desetiti-
sícům lidí navrátit se do běžného života. Mnoho dlužníků se na tuto 
akci nestihlo připravit i z důvodu dramatického nárůstu cen energií, 
případně čelili obstrukcím ze strany některých exekutorů. Proto je 
třeba ji zopakovat. Důležité je zdůraznit, že Milostivé léto bude po-
slední šancí k  ukončení exekucí na dluzích vůči státu. Je zde i  velký 
prostor pro solidaritu v rámci rodin i v oblasti dluhového poradenství, 
kdy bude možné zodpovědným dlužníkům pomoci z  dluhových pas-
tí. Zároveň upozorňujeme, že pokud dlužníci zaplatí větší část ze své 
exekuce již nyní, nejsou ještě součástí Milostivého léta. Je důležité 
ještě připomenout, že Milostivé léto se uskuteční až od 1. září a bude 
trvat do 30. listopadu,“ řekl Marek Výborný (KDU-ČSL). 

Více informací najdete na www.milostiveleto.cz či na úřa-
dech práce. redakce ZN

MŠ Zašová za podpory Obce Zašová pořádá akci

DRAKIÁDA
na ČERNÉM KOPEČKU

SOBOTA 1. října 2022 od 14.00 hod. 

Čekají vás soutěže, volná letová plocha a snad i příznivé povětrnostní 
                                                                                   podmínky.

Malé občerstvení pro děti i rodiče zajištěno. 

Vstupné dobrovolné. 
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Fotbalová miniškolička startuje

SK Zašová 1926 zve všechny holky a  kluky (ročník narození 
2017, 2018) ke sportování do fotbalové arény. 

Fotbalová aréna je uzavřené hřiště o velikosti 15 x 11 m. Po ob-
vodu lemují hřiště plastové mantinely a na každé straně je bran-
ka. Pro děti je důležité, že jsou uvnitř arény v neustálém kontak-
tu s míčem a padá hodně branek, což děti motivuje ke hře.

Děti si mohou ve fotbalové aréně osvojit základy práce s mí-
čem, proběhnout se a aktivně strávit čas s kamarády. 

Miniškolička startuje od září 2022 každý pátek od 16 do 17 
hod. na fotbalovém hřišti v Zašové.

Tuto aktivitu zajišťují přímo rodiče. Uvítáme, když se přidají 
další děti ze Zašové a Veselé.

Za výbor rodičů D. Čaňo, T. Brňovják, L. Weiss, L. Vahala.

Završila se desetiletá historie Memoriálu Ládi Štěpána

Když Memoriál Ládi Štěpána v roce 2013 vznikl, nikdo netu-
šil, že se dočká 10 ročníků. „Jsme rádi, že to mělo takovou tradici 
a vždy před prázdninami jsme se sešli u nás v Zašové a uctili památ-
ku našeho taťky,“ říkají děti Ládi Štěpána Michal Štěpán a Lucie 
Košárková.

„Asi po šesti letech jsme si řekli, že to dotáhneme do desátého roční-
ku. Je to pěkné číslo. Lidé stárnou. Snad se nám podařilo pozvat všech-
ny, které měl náš taťka rád a  rád jezdil do těch klubů jako sportovní 
novinář a  zástupce fotbalu v  Zašové. Vždy jsme tedy ke třem stálým 

týmům pozvali pokaždé jiného čtvrtého – Střítež, Hrachovec, Vidče, 
staří páni Valašské Meziříčí, Podlesí, Vigantice, Krhová, Zubří, Rožnov 
+ Valašská Bystřice a naposledy Lhotka. Nejvíce, čtyřikrát, vyhráli me-
moriál Kozlíkovci. Přežili jsme i  dvě covidové sezony, kdy jsme mohli 
memoriál uspořádat. K  desetileté tradici patří také každoroční foto-
grafie Rosti Sadílka, zaopatření pokladny panem Hanáčkem, kdy jsme 
výtěžek vždy věnovali na rozvoj mládežnické kopané v Zašové a třeba 
také splněný sen rodiny Vrabců, kdy si tady zahráli syn, otec i děda,“ po-
kračují Michal a Lucie.

Na desátém ročníku se loučil se Zašovou po úspěšném tre-
nérském angažmá trenér Petr Urban, který si v jednom zápase 
zahrál jak za své svěřence, tak také za staré pány Zašové. „Jsme 
rádi, že si na memoriálu zahrály a čestný výkop měly naše děti,“ dodá-
vají Michal s Lucií.

Konečné pořadí:
O vítězství mužů Zašová při shodném zisku šesti bodů roz-

hodl lepší vzájemný zápas s Kozlíkovci. 
1. Zašová muži
2. Kozlíkovci
3. Lhotka
4. Staří páni Zašová

převzato z www.valasskyfotbal.com

Tenisová škola na kurtech ve Veselé

Tenisový klub ve Veselé v  letošním roce zahájil činnost teni-
sové školy, do které se přihlásilo deset dětí z Veselé a tři tenistky, 
které již tenis částečně ovládají, ale chtějí svůj talent dále rozvíjet.

Tenisovou školu vede zkušená licenční trenérka paní Sabi-
na Sigmundová, která chce našemu oddílu poskytnout veškeré 
kvalitní podmínky pro činnost tenisové školy. Zájemci z řad dětí, 
které se chtějí tenisu věnovat, se mohou do sezony 2023 přihlásit 
u trenérky na tel. čísle 775 566 220. Pro zkvalitnění podmínek čin-
nosti tenisové školy a oddílu tenisu sháníme správce kurtu. Čin-
nost správce není náročná a je vhodná pro seniora či seniorku. 
Činnost správce bude odměněna. Zájemce se může přihlásit na 
tel. čísle 603 847 091. TK Veselá

Sport
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18. ročník memoriálu Františka Bechného

Na tenisových kurtech Tělovýchovné jednoty Veselá se již po 
osmnácté sešli tenisté z okolních klubů a jedna dvojice z Brna, 
aby mezi sebou rozpoutali líté boje ve čtyřhrách mužů, a  tím 
důstojně oslavili na sportovním poli vzpomínku na zakladatele 
našeho oddílu Františka Bechného, který zahájil tenisovou čin-
nost ve Veselé.

Tento tenisový turnaj je vždy svátkem veselských tenistů, 
a proto je vždy organizačně dokonale připraven.

Sešly se kvalitní tenisové dvojice, které se již z různých tur-
najů znají, a tak jsme viděli prestižní tenisové bitvy. Hrálo se ve 

dvou skupinách, kde byly jednotlivé dvojice podle umístění na-
sazeny do vyřazovacích bojů. Na třetím místě skončila dvojice 
Lapčík – Zetorský, která svedla tuhý boj s hosty z Brna (Magdalík 
– Doušek).

Ve finále se utkaly ty nejlepší dvojice, kde vítězství vybojo-
vala, a musím říct zaslouženě, jelikož předváděla nejlepší tenis, 
dvojice Divín – Kučerka. Ve finále poražení Simerský – Linduška 
se ctí reprezentovali tenisový klub Veselá.

Vydařilo se i závěrečné vyhodnocení vítězů a následné pose-
zení na zahrádce před hospůdkou ve Veselé. O občerstvení a po-
hoštění zúčastněných tenistů a  hostů se postaral jako obvykle 
majitel a kamarád Jirka Skřičík.

TK Veselá 

SKZ1926
ROZPIS MISTROVSKÝCH UTKÁNÍ  - Podzim 2022

MUŽI ŽÁCI ML. - U12 PŘÍPRAVKA ST. - U10 PŘÍPRAVKA ML. - U8
DATUM DEN KOLO/HOD UTKÁNÍ HOD HOD HOD

20.8. SO
21.8. NE 1/16.30 Zašová - Hošťálková 1/13.30 H/Z - VM U11 1/12.00 VM U10 - Zašová
27.8. SO 2/16.30 Krhová - Zašová
28.8. NE 2/10.00 Vidče - H/Z 2/10.00 Zašová - Hrachovec
2.9. PÁ 3/17.00 Hošťálková - Zašová
3.9. SO 10.00 turnaj Zašová
4.9. NE 3/16.00 Zašová - Val. Bystřice

10.9. SO 10.00 turnaj Dolní Bečva
11.9. NE 4/16.00 Zašová - Bynina 4/13.30 Dolní Bečva - H/Z 4/10.00 Zašová - Branky
17.9. SO 5/13.30 Rajnochovice - Zašová 10.00 turnaj Podlesí
18.9. NE 5/15.30 Huslenky - Zašová 5/12.30 H/Z - Horní Bečva
24.9. SO 6/10.00 Kelč - H/Z 6/10.00 Podlesí - Zašová
25.9. NE 6/15.30 Zašová - Jarcová
1.10. SO 7/15.00 Ústí - Zašová
2.10. NE 7/12.00 H/Z - Podlesí 7/10.00 Zašová - Kelč 10.00 turnaj Prostřední Bečva
7.10. PÁ 8/16.30 Jarcová - Zašová
8.10. SO 10.00 turnaj Zašová
9.10. NE 8/15.00 Zašová - Střítež 8/? VM U11 - H/Z

15.10. SO 9/14.30 N.Hrozenkov - Zašová
16.10. NE 9/11.30 H/Z - Vidče 9/10.00 Zašová - Ratiboř 10.00 turnaj Horní Bečva
22.10. SO 10.00 turnaj Choryně
23.10. NE 10/14.30 Zašová - Zubří
29.10. SO 11/14.30 Hutisko - Zašová
30.10. NE 11/11.30 H/Z - Dolní Bečva

DOMA
VENKU
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Oznámení o době a místě konání voleb

Starosta obce Zašová podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a  o  změně některých zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů a dle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., oznamuje:

1. Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční
 v pátek dne 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
 a v sobotu dne 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb
 ve volebním okrsku č. 1
je volební místnost  v budově Základní školy v Zašové (č. p. 500)
pro voliče bydlící v horní části obce, hranici tvoří místní komunika-
ce od hřbitova kolem kostela, dále hranice pozemku mezi domem 
č. p. 43 a prodejnou „Delikates“ a místní komunikace mezi hřištěm 
kopané a dětským domovem až k vodojemu,

 ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost  v budově Obecního úřadu v Zašové ( č. p. 36)
pro voliče bydlící v dolní části obce, hranici tvoří místní komunika-
ce od hřbitova kolem kostela, dále hranice pozemku mezi domem 
č. p. 43 a prodejnou „Delikates“ a místní komunikace mezi hřištěm 
kopané a dětským domovem až k vodojemu,

 ve volebním okrsku č. 3
je volební místnost v budově Mateřské školy ve Veselé – knihovna 
(č. p. 134) pro voliče z místní části Veselá.

3. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny před dnem konání 
voleb hlasovací lístky do domovních schránek v místě trvalého bydliště. 
V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

4. Každý volič hlasuje osobně. Zastoupení není přípustné.
5. Voliči předstupují před okrskovou volební komisi a  hlasují 
v pořadí, v jakém se dostavili do volební místnosti.
6. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost 
a státní občanství České republiky platným občanským průkazem 
nebo cestovním pasem České republiky. Cizí státní příslušník, kte-
rý bude chtít hlasovat ve volbách do zastupitelstev obcí, prokáže 
po příchodu do volební místnosti svou totožnost a  státní občan-
ství některého státu Evropské unie průkazem o povolení k pobytu. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České repub-
liky, popř. státní občanství některého státu Evropské unie, nebude 
mu hlasování umožněno.
7. V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být ni-
kdo přítomen zároveň s voličem, a to ani člen okrskové volební ko-
mise. Volič, který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou 
vadu nebo proto, že nemůže číst nebo psát, si může vzít s sebou 
do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků jiného voliče, 
nikoli však člena okrskové volební komise, aby za něj hlasovací lís-
tek upravil a vložil do úřední obálky.
8. V  prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič 
do úřední obálky určené pro volby do zastupitelstev obcí uprave-
ný hlasovací lístek. Úřední obálky obdrží volič od okrskové volební 
komise. Voliči, který se neodebral do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování neumožní.
9.  Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) dů-
vodů obecní úřad, a  v  den voleb okrskovou volební komisi, o  to, 
aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním 
obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise 
zřízena.
10.  K  zajištění pořádku a  důstojného průběhu hlasování ve vo-
lební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy 
okrskové volební komise.

Mgr. Jiljí Kubrický, starosta obce

Následuje prezentace jednotlivých volebních stran, na kterou jim byl nabídnut prostor 1,5 strany. 
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1 náš domov

Vážení a milí spoluobčané, sousedé, kamarádi,
spojili jsme se a  vytvořili spolek, skupinu rozumných lidí, kteří 
chtějí přispět k rozvoji a budoucnosti naší krásné obce. Mezi námi 
jsou zkušení lidé z různých oborů a lokalit Zašové a Veselé, kteří se 
zajímají o  lepší budoucnost prostředí, ve kterém společně všichni 
žijeme. Naše sdružení sestává z  15 spoluobčanů různých věkových 
kategorií, což nám napomáhá k  tomu, abychom se soustředili na 
projekty, jejichž realizace uspokojí jak děti, studenty a dospělé, tak 
i seniory.

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří jste neváhali připojit svůj 
podpis pod petici na podporu naší kandidátky, jelikož jsme nezá-
vislí kandidáti, a  tak nemáme podporu žádných politických stran 
a hnutí. Nikdo z našeho spolku není členem žádné politické strany, 
zato jsme všichni hrdí občané obcí Zašová a Veselá. Dovolte nám se 
představit v tomto stručném seznamu jmen dle pořadí na kandidát-
ní listině:

1. Ing. Dušan Čaňo, 45 let, projektový manažer, Zašová, BEZPP 
2. Mgr. Tomáš Brňovják, 43 let, ředitel ZŠ, Zašová, BEZPP
3. Roman Malík, 48 let, skladník, Veselá, BEZPP 
4. Ing. Alois Holiš, 55 let, generální ředitel, Zašová, BEZPP 
5. Jiří Palacký, 52 let, generální ředitel, Zašová, BEZPP 
6. Ing. Jakub Podzemný, 28 let, vývojový pracovník, Zašová, BEZPP 
7. Ing. Martin Randýsek, 45 let, jednatel společnosti, Zašová, BEZPP 
8. Ing. Lukáš Hajda, 29 let, OSVČ, Zašová, BEZPP 
9. Petra Došková, 36 let, logistický referent, Zašová, BEZPP 
10. Františka Janíčková, 65 let, důchodce, Zašová, BEZPP 
11. Marek Frňka, 45 let, OSVČ, Veselá, BEZPP 
12. Karel Měsíc, 66 let, instalatér, Zašová, BEZPP 
13. Jiří Žáček, DiS., 44 let, generální ředitel, Zašová, BEZPP 
14. Ing. Petr Němec, 70 let, daňový poradce, Zašová, BEZPP 
15. Vlasta Jungová, 55 let, učitelka MŠ, Zašová, BEZPP 

Naše motto zní „Náš volební program jste Vy občané“, kdy infor-
mace získané od Vás pomáhají neustále zlepšovat život a prostředí 
nás všech – NÁŠ DOMOV. 

Volební program
■ Konečné řešení výjezdu z obce.
■ Energetická soběstačnost.
■ Využití a  revitalizace obecního majetku, např. areál bývalých 
drobných provozoven, areál Skály, smuteční obřadní síň.
■ Zrušení stávajícího měření rychlosti v obci a nahrazení jinou jin-
de osvědčenou alternativou pro zachování bezpečnosti a plynulosti 
provozu.
■ Regulace výstavby v obci v návaznosti na koncepční řešení do-
pravy a bezpečnosti chodců.
■ Revize požárních hydrantů ve Veselé a  vytipování míst pro vy-
budování nadzemních hydrantů k  okamžitému použití při zásahu 
hasičské techniky.
■ Nová jemnější filtrace jímací nádrže vodovodního řádu ve Veselé.
■ Prosadit co nejdříve realizaci opravy mostu na příjezdu do Veselé.
■ Četnější údržba obecní zeleně včetně míst v  péči Správy cest 
a toků.
■ Oprava asfaltového povrchu u  paneláků s  vizí nového povrchu 
pro multifunkční sportování.
■ Revitalizace neutěšeného stavu zašovského a veselského potoka.

■ Revize správy a ekonomické náročnosti provozu obecních budov.
■ Optimalizace hospodaření obce s ohledem na stávající makro-
ekonomickou situaci a možná budoucí rizika v oblasti příjmů a vý-
dajů obecních rozpočtů.
■ Revidovat výstavbu větších projektů v  návaznosti na zatížení 
obecního rozpočtu a dále s ohledem na využití pro občany posoudit 
finanční náročnosti správy a provozu takových projektů.
■ Diskuze nad projekty z oblasti krajinné tvorby, aby nedocházelo 
k jejich podcenění v návaznosti na budoucnost daných lokalit (jde 
nám o rozumné posouzení a oponenturu ke spokojenosti občanů).
■ Podpora rekonstrukce a modernizace sportovních a kulturních 
míst (fotbalové hřiště, tenisové kurty, areály pro děti a rodiče, hasič-
ský areál, lyžařský areál atd.).
■ Naším cílem je, abyste měli poblíž každé lokality prostor jak 
oddechový, tak sportovně-rekreační. Prostor pro setkávání občanů 
a udržení našich spolků, oddílů v činnosti a jejich tradičních akcí. 
■ Podporujeme projekty s nižšími náklady na výstavbu a provoz, 
ale s větší užitnou hodnotou pro široké využití našich občanů.
Více informací k programu

Podrobnější informace k  našemu volebnímu programu jsou 
k  dispozici na našich webových stránkách www.nasdomov22.cz. 
Dovolte nám s Vámi sdílet naše tři zásadní priority:
Doprava a bezpečnost

Již několik volebních období se představitelé obce s dotčenými 
orgány snaží vyřešit bezpečný a  bezproblémový výjezd ze Zašové. 
Za poslední čtyři roky se tento projekt nerealizoval, ba naopak došlo 
ke zhoršení bezpečnosti a  plynulosti provozu instalací úsekového 
i okamžitého měření rychlosti. 

Dle posledních informací je projekt ve fázi vydání stavebního 
povolení a jeho další pokračování je otázkou priorit investičních akcí 
stejného druhu v  rámci Zlínského kraje a  samozřejmě finančních 
prostředků na to vyhrazených.

Bezpečnost občanů je naší prioritou, a tento projekt je tudíž zá-
kladním kamenem našeho volebního programu. Věříme, že zrušení 
stávajícího měření rychlosti a nahrazení jinou již osvědčenou alter-
nativou bude úspěšným řešením pro zachování bezpečnosti a ply-
nulosti provozu při výjezdu ze Zašové.
Energetická soběstačnost

V  dnešní době se nacházíme na bezprecedentním trhu elek-
trické energie, kdy jsme závislí na současných energetických fir-
mách a na lipské (německá burza komodit) burze nevyjímaje, kde 
díky netržnímu prostředí dosahujeme hodnoty silové energie ve 
výši 500 EUR/MWh, s distribucí se dostáváme až na hodnotu ko-
lem 14 Kč/kWh. Jedna z úvah, kterou by měla každá obec nyní za-
pracovat do svých volebních programů, je získat svoji nezávislost, 
svoji udržitelnost nebo svoji diverzifikaci vůči současným energetic-
kým firmám, které si k burzovní části nastaví svůj poplatek za kaž-
dou prodanou MWh. Přicházíme s návrhem být maximálně aktivní 
v komunitní energetice, ve které obec zainvestuje do obnovitelných 
zdrojů. Vyrobenou  elektrickou energii využije pro své účely a pře-
bytek prodá za smluvní, výrazně nižší než tržní cenu domácnostem 
a  firmám v  obcích Zašová a  Veselá. Cílem je neakceptovat netržní 
prostředí v  energetice, zabezpečit si energii sami pro sebe, mini-
malizovat výkyvy a nedostatek elektrické energie na energetických 
burzách a hlavně pro naše občany zabezpečit nižší fakturaci za elek-
trickou energii.
Využití a revitalizace obecního majetku

Jedním z  obecních majetků, který by dle občanů zasloužil re-
konstrukci a širší využití, je areál Zašovské skály. Je to místo, které se 
přímo nabízí pro sportovní a kulturní aktivity v obci. Do jisté míry by 
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se dalo říct, že je Skála momentálně z hlediska obce poměrně pře-
hlížená lokalita. Aktuálně je areál využíván především pro potřeby 
bikeparku, který zde postupně roste, a k motokrosovým závodům. 
Ve spolupráci s místním spolkem Bikeparku Zašovská Skála bychom 
rádi podpořili projekt vybudování komplexního areálu pro adrena-
linové využití, který počítá s výstavbou dětského hřiště, horolezec-
ké věže, pumptracku a  také s  rekonstrukcí stávajících tratí včetně 
dobudování tzv. chill-out zón, které slouží k  odpočinku. Na finan-
cování tohoto projektu by se podílela jak obec, tak by byly využity 
dotační programy.

Samostatnou kapitolou je pak budova Svazarmu ve Skále. Zde na-
vrhujeme její zbourání, na jejím místě by se vybudoval nový objekt, 
který by sloužil jako zázemí pro celý areál. Vyrůst by zde měla multi-
funkční budova s restaurací a malým sálem, který by sloužil jako alter-
nativa pro kulturní dům. Vzhledem k tomu, že sál v KD Zašová je velký 
a poměrně často obsazený, tak by tento malý sál byl vhodný pro pořá-
dání menších akcí, jako jsou oslavy nebo večírky. V objektu by mohly 
najít zázemí i  místní spolky, konkrétně Valašský horolezecký klub, 
Bikepark Zašovská Skála, Motocross klub, tenisté z  horního konce, 
případně další spolky, které uvítají prostor pro komunitní setkávání.

Závěr
NÁŠ DOMOV JE PRO NÁS PRIORITA Č. 1
Hlasujte pro lepší budoucnost naší obce, volte č. 1.

Všichni jako jeden tým jsme připraveni využít naše zkušenosti 
a elán k vytvoření kvalitních podmínek pro život, odpočinek, sport 
a kulturu v každém koutku naší krásné obce – NAŠEHO DOMOVA.

Chceme, aby se zde všichni obyvatelé cítili bezpečně a v pohodlí, 
zkrátka „jako doma”. Pokud to cítíte stejně, budeme moc rádi, když 

nás v naší kandidatuře podpoříte a budete pro nás hlasovat jako pro 
jeden tým. Věřte, že jsme si prošli dlouhým procesem plným od-
hodlávání a rozhodování, zdali vůbec my, jakožto běžní občané naší 
obce, můžeme uspět, ale právě to nás motivovalo jít do toho na 100 
%. Kdo jiný by měl také rozhodovat o budoucnosti naší obce než my 
občané? Všichni společně tvoříme NÁŠ DOMOV, a  proto uděláme 
vše, co bude v našich silách, abychom se tu také jako doma cítili.

Je samozřejmé, že jsme zde do pár řádků nemohli zahrnout 
vše, co bychom chtěli realizovat, a právě to je pro nás výzvou o tom 
s Vámi, ostatními občany, diskutovat. Zajímá nás Váš názor a návrhy 
na další smysluplné projekty ve všech oblastech, které posunou naši 
krásnou obec ke spokojenosti obyvatel.

2 Společně pro občany

Seznam kandidátů

1. Ing. Jaromír Bumbala, 58 let, stavební technik, BEZPP
2. Mgr. Iveta Pavlicová, 45 let, rada, BEZPP
3. Mgr. Václav Hajda, 58 let, učitel, BEZPP
4. Tomáš Říha, 51 let, vedoucí provozu, BEZPP
5. Karel Kočíb, 41 let, technik,BEZPP 
6. Milan Malík, 63 let, OSVČ, BEZPP
7. Jiří Satinský, 52 let, OSVČ, BEZPP
8. Ing. Zdeněk Nohavica, 61 let, konstruktér, BEZPP
9. Ing. Pavel Frňka, 60 let, ředitel firmy, BEZPPi
10. Petr Blažek, 58 let, soukromý zemědělec, BEZPP
11. Libor Koláček, 55 let, OSVČ, BEZPP
12. Tomáš Martinek, 46 let, dělník ve výrobě,BEZPP
13. Jaroslav Krůpa, 72 let, důchodce, BEZPP
14. Radomíra Pavlicová, 51 let, OSVČ, BEZPP
15. Jan Mátych, 67 let, invalidní důchodce, BEZPP

Čtyři roky nám opět uběhly jako voda a máme zde další volby do 
místní samosprávy. 

Začínám stejně jako před volbami v  roce 2018, protože i  naše 
uskupení lidí je stejné až na pár výjimek. 

Po tuto dobu jsme byli vtisknuti do menšinové role „opozice“, 
avšak konstruktivní opozice, což je potřeba zdůraznit.

 Snažili jsme se maximálně podpořit spolky působící v obci, pod-
porovali jsme výstavbu chodníků, dětských hřišť, sportovišť a další 
infrastruktury v obci. 

S některými záležitostmi jsme byli ve shodě s „vládnoucí koalicí“, 
ale některé záměry či rozhodnutí jsme pranýřovali, jako např.:

■ nesouhlasili jsme s  utajením zprávy vedením obce o  výsledku 
personálního auditu na obecním úřadu provedeném nezávislým 
auditorem před zastupiteli, resp. před veřejností,
■ nebyli jsme spokojeni s  využíváním stavební komise, která by 
měla být seznamována se všemi stavebními aktivitami v obci,
■ žádali jsme o  řešení propojení turistické trasy na Krhovou na 
„Pasekách“ (zde jsme očekávali i aktivitu KDU-ČSL, která měla toto 
ve volebním programu),
■ žádali jsme o dokončení propojovací cesty na Zubří (od vodoje-
mu přes Randusky).

Ale život jde dál a jsou před námi další problémy a úkoly, které 
je třeba řešit. 

Abychom nemuseli obcházet naše spoluobčany jak podomní 
prodejci a žádat o podpisy na petiční archy pro volební kandidátku, 
tak jsme využili možnosti záštity politické strany pro nezávislé kan-
didáty do komunálních voleb 2022.

Nechceme zde vyjmenovávat všechny naše plány, které bychom 
chtěli prosadit pro dobré fungování obce. Jsme realisté, a na rozdíl 
od jiných víme, jaké jsou lidské a finanční možnosti obce. 

Představujeme Vám naše hlavní priority, které spatřujeme 
v těchto bodech:
■ Vyvinutí maximálního úsilí o realizaci výjezdu z obce.
■ Zásadně nesouhlasíme se zrušením železničního přejezdu na 
staré cestě k Veselé.
■ Zrušení poplatku za svoz odpadů pro děti do 15 let.
■ 50% sleva poplatku za svoz odpadů pro seniory.
■ Podpora mladých rodin – bezúročné půjčky na bydlení.
■ Turistický chodník na Krhovou po „Panské cestě“ za hřbitovem.
■ Úpravy komunikace před školou – rozšířit možnost pro zastave-
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ní vozidel rodičů a bezpečné vystoupení a nastoupení žáků. 
■ Zveřejňování videozáznamů z  jednání zastupitelstva obce na 
kabelové síti.
■ Nebudeme podporovat kumulaci funkcí a  účast zaměstnanců 
OÚ a příspěvkových organizací v orgánech obce.
■ Zadat vypracování dopravní studie na Horním konci.
■ Budeme žádat zrušení radaru na hlavní cestě, ev. finanční podíl-
nictví na vybraných pokutách. 
■ Bezpečnost občanů – zřídit obecní policii ve spolupráci s okolní-
mi obcemi.
■ Podpora zájmových činností, podpora spolků a sportovních od-
dílů.

Máme mezi sebou kandidáty, kteří jsou odborníky na výstavbu, 
kteří mají zkušenosti s  prací ve státní správě a  samosprávě, kteří 
úspěšně řídí soukromé firmy, kteří vedou své živnosti, kteří pracují 
s mládeží, kteří v minulosti úspěšně vedli naši obec.

Chceme, aby se obecní úřad více přiblížil lidem v  obci – aby 
opravdu informoval občany o všem důležitém, ne jen o kulturních 
akcích. 

Nechceme občanům slibovat desítky dalších konkrétních akcí, 
jako je třeba zametání chodníků, záměry využití kláštera, se Skálou, 
s hasičským výletištěm – to vše je třeba řešit. Pro nás je samozřej-
mostí, že se obec o svůj majetek stará.

Můžeme Vám ale slíbit, že budeme jednat čestně, lidsky, trans-
parentně, v  souladu s  platnými zákony, ale hlavně tak, aby řešení 
bylo vždy výhodné pro obec a všechny její občany. Jsme kandidáti, 
kteří chtějí vést obec společně s vámi – OBČANY.

VOLTE č. 2
VOLTE NÁS JAKO TÝM, JEDNOTLIVEC NIC NEZMŮŽE

3 lepší život pro Zašovou a veSelou

Vážení spoluobčané,
jsme skupina lidí, kterým není lhostejné dění v naší obci, a proto 

se ucházíme o Vaši přízeň i v těchto volbách do obecního zastupitel-
stva. Naše nezávislé uskupení podalo do těchto voleb svou kandi-
dátní listinu, která je sestavena z odborníků z nejrůznějších oblastí, 
a jsme proto přesvědčeni, že dokážeme zajistit občanům podmínky 
pro spokojenější a klidnější život.  

Považujeme za zodpovědné vůči všem voličům zhodnotit uply-
nulé volební období, čeho jsme jako volení zástupci dosáhli a o co se 
budeme zasazovat v následujícím volebním období.

Informovanost občanů a komunikace s úřadem
Jednou z  priorit našeho volebního programu v  uplynulém období 

bylo zlepšení informovanosti občanů a usnadnění komunikace s úřadem.
V rámci zlepšení informovanosti jsou občané seznamováni s pří-

pravnými fázemi jednotlivých investičních akcí, včetně zpracování 
projektové dokumentace a  následným plněním časových a  finanč-
ních milníků jednotlivých akcí (na webu obce, v Zašovských novinách). 

Byly uspořádány kulaté stoly, kde byly prezentovány připravova-
né větší projekty a záměry obce. Občané zde mohli vznášet dotazy 
a připomínky.  

Dalším krokem v tomto směru byla elektronizace úřední desky. 
S občany se komunikuje také prostřednictvím sociálních sítí. Byl za-
veden mobilní rozhlas. Ve výstavbě jsou nové, přehlednější a legis-
lativně optimalizované webové stránky obce. V brzké době proběh-
ne rekonstrukce obecního rozhlasu. 

Snažíme se o minimalizaci nutnosti občanů navštívit úřad osobně 
(bezhotovostní platby, pytle na odpad rozváží obec). Zaměříme se na: 
■ pokračování v elektronizaci veřejné správy.

Hospodaření obce
Základním pilířem rozvíjející se a  dobře prosperující obce je 

efektivní hospodaření s  jejím majetkem. Chceme budovat obec, 
která se rozvíjí smysluplně a koncepčně. Budeme investovat promy-
šleně, bez zbytečných nákladů na předražený materiál či služby. 

Zasazujeme se o aktivní využívání dotačních výzev. Projektové 
záměry by měly být propracovány detailně a měly by být udržovány 
v aktuálnosti, aby se předcházelo nečekanému navyšování realizač-
ních nákladů. Prosazujeme větší projektovou připravenost z důvo-
dů rychlé reakce na právě vyhlášené dotační výzvy.

V rámci investičních akcí prosazujeme, aby projekční společnost 
nebyla jakkoliv majetkově nebo personálně provázána s realizační 
společností, nebo aby byly zakázky soutěženy jako celek, tzn. pro-
jekční a  realizační část dohromady. Tímto by mělo být zabráněno 
diskriminačnímu  jednání při výběrovém řízení a umělému navyšo-
vání nákladů. Zaměříme se na:
■ efektivní hospodaření s obecním majetkem
■ odborné posouzení energetické náročnosti obecních budov 
a následná opatření
■ aktivní využívání dotačních výzev
■ projektovou připravenost
■ rekonstrukci veřejného osvětlení za energeticky méně náročné.

Využití kontrolních mechanismů pro zhodnocení činnosti pra-
covníků OÚ

Na OÚ jsme nechali provést personální audit, na jehož základě 
byly učiněny kroky, které vedly ke zvýšení efektivity práce zaměst-
nanců obce (zrušení půl úvazku, správné rozložení práce, pouče-
ní pro vedoucí pracovníky, jak správně manažersky vést chod OÚ 
a obce Zašová atd.). Zaměříme se na:
■ maximální využití pracovních kompetencí zaměstnanců.

Rozvoj obce
Přestože Zašová patří po všech směrech k velice dobře rozvinu-
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tým obcím, cítíme, že je stále co dělat a je potřeba neusnout na vav-
řínech. Budeme se zasazovat o dostavby chodníků, opravy komuni-
kací, zlepšení bytové politiky. 

V  uplynulém období se podařilo nejen s  využitím dotačních 
titulů zrealizovat tyto akce: Komunitní dům seniorů, ZŠ Zašová 
(bezbariérový přístup, rekonstrukce sociálního zařízení a nové učeb-
ny), výstavba chodníků kolem silnice III/01876, chodníky u bytovek, 
oprava komunikace na Záhumení, modernizace sportovního areálu 
TJ Veselá, rekonstrukce fotbalového hřiště v Zašové + nové zázemí, 
modernizace vybavení SDH Zašová (nová CAS, dopravní automobil 
Tranzit, Ford Ranger), sanace sesuvů ve Veselé, výsadby v  obci, re-
tenční nádrž v klášteře, revitalizace klášterní zahrady, odstavná plo-
cha pro automobily a autobus u garáží aj. Zaměříme se na:
■ opravu smuteční obřadní síně
■ opravu budovy drobné provozovny
■ prodloužení vodovodu na Zašovské paseky
■ opravu mostů a místních komunikací
■ revitalizaci areálu Skály, výletiště a kláštera
■ bytový dům Veselá
■ fotovoltaické elektrárny na obecních budovách
■ výstavba nových startovacích bytů.

Chceme, aby se obec rozvíjela v souladu s životním prostředím. 
Proto je potřeba se také soustředit na projekty zaměřené na tuto 
problematiku. Je nutno realizovat projekty reagující na klimatické 
změny a podporovat přirozené funkce krajiny.

Ruku k dílu jsme přiložili při výsadbě více než 1000 ks plodonos-
ných dřevin na lesních pozemcích v majetku obce, kde bylo hlavním 
cílem zvětšení biodiverzity území po právě probíhající kůrovcové 
kalamitě.  Mimo výsadby v extravilánu obce byly zrealizovány také 
výsadby v  rámci obce (alej do Rovně, výsadby u  bytovek v  Zašové, 
výsadby ve Veselé u kulturního domu, u kostela, výsadby v Zašové 
v parku u hřbitova, Za Němcem a pod vodojemem na Pohoři). Na 
podporu zadržení vody v krajině byly v lesích zrealizovány retenční 
nádrže a průlehy (svejly). 

Byla vypracována Koncepce obnovy a rozvoje zeleně v obci Zašová.
S novým zákonem o odpadech a s postupně se navyšující cenou 

skládkovného byl zaveden nový systém odpadového hospodářství 
Zaměříme se na:
■ vyhledávání možností zadržení vody v krajině, např. Hačov, loka-
lita u rybníčku atd., retenční nádrže v lese
■ zachytávání dešťové vody a  její opětovné využívání (retence 
u bytového domu Veselá a KD Veselá)
■ systém odpadového hospodářství (snížení produkce, bonusy…)
■ výsadbu dřevin a doprovodné zeleně
■ osvětu o  ochraně životního prostředí, podporu environmen-
tálně vzdělávacích aktivit hlavně pro mladou generaci, spoluorga-
nizaci Dne pro Zašovou zaměřeného na úklid odpadků a černých 
skládek
■ snižování energetické náročnosti obecních budov
■ snížení světelného znečistění – rekonstrukce veřejného osvětlení.

Důležitým tématem je bezesporu doprava a bezpečnost v obci.
Byly vybudovány nové bezbariérové chodníky vedoucí středem obce 
a  k  panelovým domům v  Zašové umožňující bezpečný průchod obcí 
také pro občany se zhoršenou pohyblivostí či orientací. Spolu s chod-
níky byla vytvořena i místa pro přecházení a přechody pro chodce spl-
ňující veškeré normy (zejména frekventovaný a nevyhovující přechod 
u pomníku padlých). Byly vybudovány nové autobusové zálivy.

Na nebezpečných a nepřehledných komunikacích bylo doplně-
no dopravní značení a umístěna zrcadla.

Byla provedena pasportizace mostů a  jejich statické posouze-
ní. Na základě tohoto bylo započato s opravou jednotlivých mostů 
v havarijním stavu.

Byla opětovně zavedena hlídkovací činnost městské policie. Pro-
běhlo nespočet jednání s  ŘSD ohledně výjezdu na I/35. Zavedl se 

kamerový systém v obci. I zde je co rozvíjet. Zaměříme se na:
■ výjezd z obce na komunikaci I/35
■ výstavbu nových úseků chodníků a bezpečných přechodů pro chod-
ce (chodník ve Veselé, na staré cestě do Zubří, na Záhumení, na Pohoř)
■ nové napojení cyklostezky mimo intravilán Veselé
■ opravu stávající cyklostezky
■ rozšíření kamerového systému na problematických místech
■ doplnění dopravního značení v nebezpečných křižovatkách obce
■ vybudování retardéru před ZŠ Zašová
■ opravu  mostů a lávek.

Podpora místních spolků, kultury a sportu
V  oblasti podpory místních spolků a  organizací jsme se podíleli 

na navýšení příspěvku organizacím a základním uměleckým školám.
Podařilo se zrekonstruovat tenisové a  házenkářské hřiště ve 

Veselé včetně zázemí. V Zašové byl zřízen zcela nový povrch fotba-
lového hřiště vybavený zavlažovacím systémem a  retenční nádrží 
a začalo se budovat nové zázemí.   

Vypracována byla studie koncepčního řešení pro areál „Skála“.
Zaměříme se na:

■ nový povrch asfaltového hřiště u panelových domů
■ podporu spolkové činnosti a revitalizace spolkových areálů
■ realizaci koncepčního řešení pro areál „Skála“.

Součinnost na akcích jiných institucí realizujících se na území 
naší obce

V mnoha věcech je obec závislá na jiných institucích, které v naší 
obci realizují projekty či vlastní pozemky nebo je jiným způsobem 
spravují či obhospodařují. S těmito institucemi jsme nesčetněkrát 
vcházeli do jednání, snažili se najít kompromisy vyhovující přede-
vším naší obci, prosili či vyvíjeli nátlak. Ne vše v  naší obci je plně 
v rukou obce! Proto chceme nadále a usilovně s těmito institucemi 
úzce spolupracovat ku prospěchu obce. Priority:
■ ŘSD (výjezd z obce)
■ Správa železnic (výjezd z  obce, zamezit zrušení železničního 
přejezdu u „Pelikána“)
■ Povodí Moravy (cyklomost přes Bečvu na obchvatu cyklostezky)
■ LČR správa toků (zanedbaný stav místních toků)
■ ŘSZK (havarijní stav hlavního mostu do Veselé, opravy komuni-
kací, péče o zeleň kolem komunikací)
■ Pozemkový úřad ČR (přístupy k jednotlivým majetkům, protipo-
vodňová a protierozní opatření, pozemkové úpravy).

Do předvolebního programu mohou jednotliví kandidáti či 
volební strany napsat a slíbit cokoliv. Nechceme naslibovat spous-
tu líbivých věcí, o kterých víme, že není často ani možné je usku-
tečnit, ani si nechceme voliče získávat lacinými gesty. Chceme pro 
naši obec pracovat, jak nejlépe umíme a s vědomím, že naše vize, 
již jsme výše nastínili, je reálná. 

O Vaši přízeň se uchází následující nezávislí kandidáti:
1. Vlastimil Těhan, 46, BEZPP, místostarosta, hajný, Zašová
2. Ing. David Čáň , 39, BEZPP, vedoucí pracovník, Zašová
3. Ing. Martin Konupka, 44, BEZPP, vedoucí pracovník, Zašová
4. Ing. Zbyněk Mikulenka, 34, BEZPP, profesionální hasič, Veselá
5. Jaroslav Einšpiegl, 54, BEZPP, OSVČ, Zašová
6. Daniel Palát, 39, BEZPP, technik, Veselá
7. Mgr. Rosana Kolomazníková, 57, BEZPP, pedagog, Zašová
8. Lubomír Škrobák, 74, BEZPP, důchodce, řidič senior taxi, Zašová
9. Petr Grigerek, 43, BEZPP, OSVČ, Veselá
10. MUDr. Pavel Doruška, 50, BEZPP, lékař - ortoped, Zašová
11. Vladislav Šuvada, 65, BEZPP, OSVČ, Veselá
12. Veronika Koňaříková, 46, BEZPP, správce KIC, Zašová
13. Martin Halašta, 38, BEZPP, podnikatel, Zašová
14. Dalibor Snoza, 53, BEZPP, OSVČ, Zašová
15. Petr Vlček, 57, BEZPP, OSVČ, Zašová
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4 kdu-čSl

Dívat se dál a vidět dál
Čtyřleté komunální volební období uteklo jako voda, a my Vám 

milí občané předkládáme inventuru naší práce ve vedení obce. Bý-
valý starosta pan Ing. Zvoníček říkával, že na obci je pořád co dělat. 
Ano, je spousta práce a investic, které jsou v běhu, nebo jejichž re-
alizace se připravuje. Na druhou stranu, když porovnáme letošní 
volební program KDU-ČSL s  programem v  roce 2018, můžeme si 
u mnoha položek odškrtnout splněno.
■ Dokončili jsme výstavbu bytů pro seniory v bývalé ústavské ško-
le a  za zdařilou rekonstrukci jsme navíc získali významné ocenění 
Zlatá cihla.
■ Vybudovali jsme nové parkovací stání u potoka naproti farní za-
hradě.
■ Zřídili jsme kamerový systém pro kontrolu veřejných prostran-
ství na hřišti za školou, na návsi a v parku u TGM.
■ Ve Veselé v Ráji jsme zbudovali výhybnu.
■ Zrevitalizovali jsme klášterní zahradu a odbahnili klášterní ryb-
ník, o který se nově starají zašovští rybáři.
■ Připravili jsme projektovou dokumentaci a  máme vydáno sta-
vební povolení na celkovou rekonstrukci areálu kláštera.
■ Doplnili jsme výsadby nejen v  parku za Orlovnou, ale i  na Po-
hoři, v  lokalitě Za Němcem i ve Veselé kolem kostela a kulturního 
domu.
■ Ve spolupráci se SPÚ se realizovaly první z priorit pozemkových 
úprav v Zašové a připravil se plán pro úpravy Veselé.
■ Byla provedena generální oprava chodníků podél hlavní cesty 
v Zašové a dokončen chodník na Hliníku.
■ Při obci funguje sociální podnik Technické služby Zašová, 
který obstarává drtivou většinu obecních úklidových, zahradnic-
kých a drobných stavebních prací.
■ Odkoupili jsme bývalou veselskou školu a nyní začala její rekon-
strukce na startovací byty pro mladé rodiny.
Toto jsou body našeho minulého programu, které se podařilo reali-
zovat. Jsou však i takové, na které zatím nedošlo, nebo jsou v běhu.
■ Spolupráce se spolky na obnově jejich majetku – zrekonstruo-
valo se fotbalové hřiště a vybudovala se první část nového zázemí, 
druhá etapa bude následovat v  závislosti na vhodných dotačních 
titulech a finančních možnostech obce, podobně je tomu s oběma 
tenisovými areály v  Zašové, veselský sportovní areál je kompletně 
opraven, a samozřejmě vycházíme vstříc i ostatním našim spolkům.
■ K vybudování toalet u veřejného hřiště za školou zatím nedošlo, 
ale pracujeme na rekonstrukci toalety u  hřbitova, která by mohla 
sloužit i sportovcům.
■ Slibovali jsme také využití dřevní hmoty štěpky k vytápění ně-
kterých obecních budov. I když k tomuto zatím nedošlo, vzhledem 
k energetické krizi a možnému nedostatku plynu necháme zpraco-
vat studii na možnosti změny vytápění obecních budov z plynu na 
jiné zdroje.

Nejpalčivějším problémem naší obce zůstává nebezpečný vý-
jezd. Během uplynulých čtyř let však došlo k  zásadnímu posunu 
i  v  této věci. Na stavbu je vydáno právoplatné územní rozhodnutí 
a  ŘSD má zpracovaný projekt pro stavební povolení. Zástupce ŘSD 
byl osobně na zasedání zastupitelstva obce a  potvrdil, že realizace 
výjezdu ze Zašové má nyní prioritu před Stříteží, a poděkoval vede-
ní obce za příkladnou spolupráci při přípravě projektu. Krajský úřad 
nyní připravuje povolení stavby. Obec aktivně spolupracuje při jedná-
ní s vlastníky pozemků určených pro dočasný nebo trvalý zábor. Záleží 
výhradně na rozhodnutí státních orgánů, kdy bude stavba zahájena, 
my jsme však stále ŘSD plně k dispozici a děláme vše pro to, aby se 
začalo co nejdříve. Po našich intervencích na ŘSD a u náměstka ZK pro 
dopravu máme informace, že by rekonstrukce výjezdu mohla začít 

koncem příštího nebo začátkem roku následujícího. Ihned jak bude 
vydáno stavební povolení jsme připraveni apelovat na ministerstvo 
dopravy za uvolnění prostředků pro realizaci stavby.

Na kandidátní listině KDU-ČSL jsou mnozí nestraníci, kteří chtě-
jí společně s lidovci pracovat PRO OBEC. Toto spojenectví měl vyja-
dřovat i název naší volební strany: KDU-ČSL PRO OBEC. Pro kom-
plikace s úřední registrací jsme museli zůstat u názvu původního, 
ale odhodlání zůstává: všem nám jde především o to, aby se naše 
obec i  nadále úspěšně rozvíjela a  abychom na ni mohli být hrdí. 
V letošním roce jsme získali významné ocenění, a to především za 
to, že rozvoj obce je kontinuální. Navazujeme na úspěchy našich 
předchůdců, stavíme na tom, co se již v naší obci podařilo a snaží-
me se také realizovat volební program, pro který jste nás volili. Vě-
říme totiž, že poctivá práce a rozumné investice do rozšiřování i re-
konstrukcí obecních majetků, do životního prostředí, odpadového 
hospodářství, do spolkové činnosti přinesou obci z  dlouhodobého 
hlediska mnohonásobný užitek. Z našeho volebního programu na 
následující čtyři roky bychom chtěli vyzvednout tyto body:
■ Spolupráce s ŘSD na výjezdu z obce. Nyní je požádáno o staveb-
ní povolení a předpokládaný termín rekonstrukce křižovatky v Zašo-
vé je v roce 2023 nebo 2024.
■ Aktualizace Územního plánu, zachování stávajících ploch pro 
výstavbu, vybudování cyklotrasy podél staré cesty na Zubří v souvis-
losti se změnou ÚP, prověření reálnosti obchvatu Zašové.
■ Dokončení projektu obchvatu cyklostezky Veselé a  získání do-
tačních prostředků na jeho zbudování.
■ Hledání vhodného dotačního titulu na rekonstrukci areálu 
kláštera.
■ Rozšíření komunikace u ZŠ pro krátkodobé zastavení aut rodičů 
školních dětí.
■ Rekonstrukce hasičského výletiště dle zpracovaného projektu.
■ Vybudování výhyben na cestě přes Paseky do VM – Pod Zapad-
lým.
■ Chodníky – ve Veselé od mostu po zastávku autobusu, v  ná-
vaznosti na rekonstrukci mostu přes Bečvu (realizace v roce 2023), 
chodník na Záhumení, do Pohoře.
■ Dům s pečovatelskou službou pro seniory, o které se rodina ne-
zvládá postarat, ve spolupráci s Charitou, Diakonií.
■ Dokončení výstavby startovacích bytů pro mladé ve Veselé, hle-
dání dalších možností podpory mladých rodin v bydlení. 
■ Rekonstrukce budovy po NS Svědkové Jehovovi a její adaptace 
na Dětskou skupinu.
■ Revitalizace sportovního areálu Skála dle připravené studie 
včetně nového zázemí pro sport a občerstvení.

Práce na spravování obce je rozličná a náročná. Není možné se 
zavděčit všem a  často je velmi složité nalézt vhodný kompromis. 
Proto upřímně děkujeme všem, kdo se na dění v obci v uplynulých 
čtyřech letech podíleli. Dík patří jak všem pracovníkům obecního 
úřadu, kteří provádí tu mravenčí a  často téměř neviditelnou práci, 
tak také všem aktivním spolkům i  občanům, kteří se angažují ve 
společenském životě či v péči o prostředí obce. Seznam i fotografie 
našich kandidátů naleznete na předvolebních plakátech, na webu i 
Facebooku místní KDU-ČSL a zvláště v příštím čísle našeho "Lidovec-
kého zpravodaje", kde detailněji představíme naše kandidáty i náš 
program.

Členové a příznivci KDU-ČSL Zašová jsou připraveni pracovat 
pro obec a do voleb kandidují pod číslem 4. 

Děkujeme Vám za podporu našeho volebního programu a pře-
jeme naší obci vše dobré.

Výbor MO KDU-ČSL Zašová
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přehled akcí v ZašovÉ a veSelÉ v Září 2022

sobota 
16.00 hod.

Dny Evropského dědictví 
Každou sobotu v září komentované prohlídky klášterního komplexu.

klášter

2. 9. 
8.00 hod.

Vesnice roku − celostátní kolo 
Návštěva hodnoticí komise v Zašové i Veselé.

celá obec

3. 9. 
12.00 hod.

Zašovské slavnosti a gastrofestival LoveFOOD 
Pohodové odpoledne plné dobrot, kvalitní hudby a zábavy.

náves

8. 9. 
8.00 hod.

Zájezd zašovských a veselských seniorů do Korně
Poslední setkání v rámci mezinárodní spolupráce s Korňou.

Korňa

10. 9. 
8.00 hod.

Memoriál Milana Dořičáka 
12. ročník turnaje čtyřher neregistrovaných hráčů. 

TK
Zašová

13. 9. 
19.00 hod.

Střídavka 
Komedie režiséra P. Nikolaeva plná rodinných a partnerských zmatků v našem kině.

KD 
Zašová

14. 9. 
19.00 hod.

Kdo je tady ředitel?
Komedie z dílny Divadla Šumperk v rámci předplatného. Vstupenky v doprodeji. 

KD
Zašová 

17. 9. Jarmark venkova v Luhačovicích 
Pojeďte s námi na slavnostní vyhlášení celostátního kola Vesnice roku.

Luhačo-
vice

17. 9. 
8.00 hod.

Memoriál Stanislava Mičoly
Otevřený turnaj čtyřher na počest dlouholetého správce kurtů. 

Pod 
Smréčím

18. 9. 
16.00 hod.

Loučení s létem 
Tentokráte s Šimon Band a vernisáží fotografií (Ne)všední okamžiky z Beskyd.

Salza

22. 9. 
19.00 hod.

Hospodský kvíz
Sestavte max. 6ti členný tým a přijďte se pobavit nad všetečnými otázkami.

KD 
Zašová

23. 9. 
19.00 hod.

FS Band 
Zahrádkovou sezónu zakončí jako vždy místní kapela.

iCafé

29. 9.
19.00 hod.

Shirley Valentine
One woman show Simony Stašové v rámci předplatného, vyprodáno.

KD 
Zašová

30. 9. 
17.00 hod.

12. den architektury 
O secesní budově dnešního KoDuSu přednáší Mgr. Jan Matyáš, Ph.D. 

klášter 

připravuJeme na říJen 2022

14. − 15. 10. TANEC VALMEZ

20. 10. Hospodský kvíz

21. 10. Mlčeti zlato

25. 10. Zašovská světýlka

1. 10. Drakiáda 

1. 10. Výstava ve stromech

6. 10. Cestománie − Nový Zéland

10. 10. Jan Žižka − kino



25Zašovské noviny9 / 2022

Pavla a Pavel Trčkovi SALZA — Relaxační centrum Zašová
solná jeskyně | masáže | tělové a ušní svíce

tel. 774 33 22 00, e-mail: salza@salza.cz, www.salza.cz, 756 51 Zašová 386, Valašsko

PŘÁTELÉ, KAMARÁDI, 
PŘÍZNIVCI DOBRÉ MUZIKY, 
ZVEME VÁS NA SPOLEČNÉ

LOUČENÍ S LÉTEM 
AKCE SE KONÁ V NEDĚLI 18. 9. 2022 OD 16.00

V RELAXAČNÍM CENTRU SALZA V ZAŠOVÉ UVIDÍTE A USLYŠÍTE KAPELU

Šimon Band
ZÁROVEŇ PROBĚHNE VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ VLASTIMILA BJAČKA

(ne)VŠEDNÍ OKAMŽIKY Z BESKYD

Těšte se — my se na Vás také těšíme!          Doporučené vstupné 150 Kč

6. 10.  v  18 hod.

Nový
Zéland

Vstupné dobrovo lné.  Rezervace mís t  možná.  

www.ku l tura .zasova.cz  |  fb :  @Kul turn idumZasova |  ica fe@zasova.cz  |  734 447 239 

PETR NAZAROV

Tři cesty a více jak dva roky života v zemi nazvané původními obyvateli Aotearoa. 

Magická příroda v celé její kráse na třech největších ostrovech. 

Sopky, hory, jezera, fjordy, pralesy, nekonečné pláže, stále živá maorská kultura 

a nevšední příběh, který se pojí s mým pobytem v této zemi.

OBEC ZAŠOVÁ VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

  SOBOTA 6. 8. 2022 OD 21:00 

13. 9. 2022 | 19 HOD. | KD ZAŠOVÁ
Vstupné 130 Kč. 

            Předprodej v iCafé nebo na www.kultura.zasova.cz fb: @KulturnidumZasova | icafe@zasova.cz | 734 447 239



Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 19. září, další číslo vychází 1. října 2022.  

Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. září 2022.

Společenské dění v obci červenec – srpen 2022
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2. 7. − Zašovská pouť

9. 7. − Rybářské odpoledne

9. 7. − O pohár Veselé

29. 7. − Vesnice roku

7. 8. − Posezení u altánku

13. 8. − Rybářský výlet 12. 8. − Veselá fest 23. 7. − Závody vahadlových stříkaček

23. 7. − Koncert Alison Wheeler


